

OSS IMPLEMENTATION IN MALAYSIA



Federal Government

No.	Agencies	Number of Implementation						Notes	Number of Implementation						No.of Agency Adopting OSS
		D	I	A	W	C	DE		OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	
1	Jabatan Perdana Menteri	68	115	32	4	1	5		28	10	6	2	7	7	43
2	Kementerian Belia dan Sukan	5	10	2	0	0	1		1	1	0	0	0	0	6
3	Kementerian Hal Ehwal Dalam Negeri	6	15	2	0	1	2		1	2	0	0	0	0	4
4	Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan Warisan	8	24	2	0	0	1		4	1	0	0	0	1	10
5	Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah	16	23	7	0	0	0		4	1	0	0	0	2	9
6	Kementerian Kerja Raya	3	14	4	2	0	3		1	1	0	0	0	1	4
7	Kementerian Keselamatan Dalam Negeri	7	20	1	1	1	2		2	4	2	1	2	0	5
8	Kementerian Kesihatan	2	4	3	1	0	0		1	0	0	0	0	1	1
9	Kementerian Kewangan	14	27	7	0	0	3		3	3	2	1	0	1	6
10	Kementerian Luar Negeri	4	11	3	0	0	0		1	2	1	0	1	1	3
11	Kementerian Pelajaran	4	7	3	1	1	1		1	0	0	1	0	1	3
12	Kementerian Pelancongan	0	3	2	0	0	1		0	0	0	0	0	0	2
13	Kementerian Pembangunan Usahawan dan Koperasi	5	7	2	1	0	2		2	1	0	0	0	0	4
14	Kementerian Pembangunan Wanita, Keluarga dan Masyarakat	5	15	1	0	0	0		2	2	2	1	1	0	4
15	Kementerian Penerangan	16	20	5	1	1	1		6	2	0	1	0	0	6
16	Kementerian Pengajian Tinggi	62	132	29	8	2	13		21	6	2	3	3	8	26
17	Kementerian Pengangkutan	17	41	7	0	0	0		6	3	0	1	2	0	15
18	Kementerian Perdagangan Antarabangsa dan Industri (MITI)	4	18	1	0	0	0		1	1	1	0	0	0	5
19	Kementerian Perdagangan Dalam Negeri dan Hal Ehwal Pengguna	5	8	3	0	0	0		2	1	0	0	0	1	2
20	Kementerian Pertahanan	4	9	2	1	0	0		1	1	1	1	0	1	3
21	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	12	34	4	1	1	4		3	1	0	2	0	1	12
22	Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan	16	25	5	1	0	1		8	2	1	2	0	2	8
23	Kementerian Perusahaan Perladangan dan Komoditi	15	25	2	1	0	2		6	2	2	2	0	2	7
24	Kementerian Sains, Teknologi dan Inovasi	19	30	5	1	0	2		6	3	1	1	0	1	9
25	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	14	35	8	0	0	1		5	1	0	1	1	2	12
26	Kementerian Sumber Manusia	21	26	8	0	0	0		11	2	0	0	1	1	11
27	Kementerian Tenaga, Air dan Komunikasi	2	11	3	0	0	0		1	2	2	0	0	0	2
28	Kementerian Wilayah Persekutuan	6	17	2	1	0	0		1	1	1	1	1	0	5

State Government

No.	Agencies	Number of Implementation						Notes	Number of Implementation						No.of Agency Adopting OSS
		D	I	A	W	C	DE		OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	
1	Johor	21	89	10	0	0	0		6	1	1	0	1	1	40
2	Kedah	47	53	5	0	0	1		26	0	1	1	1	0	34
3	Kelantan	44	74	18	3	2	6		3	2	0	2	2	2	36
4	Melaka	39	70	4	1	0	1		22	1	1	0	1	2	25
5	Negeri Sembilan	18	42	31	3	1	4		5	0	1	0	0	0	29

6	Pahang	25	127	47	2	0	2	14	3	29	29	3	1	37
7	Perak	104	150	7	0	0	2	38	1	0	0	0	1	39
8	Perlis	14	30	6	0	0	0	3	1	1	0	0	0	18
9	Pulau Pinang	12	39	8	0	0	0	6	0	0	0	1	1	22
10	Sabah	126	44	8	1	0	0	68	2	0	0	2	0	64
11	Sarawak	115	88	9	1	1	2	84	0	0	0	0	0	70
12	Selangor	22	81	11	2	0	2	9	1	1	1	1	3	33
13	Terengganu	37	102	12	2	1	6	8	6	5	1	3	2	31

Total Implementation - Federal	360	726	155	25	8	45	129	56	24	21	19	34
Total Implementation - State	624	989	176	15	5	26	292	18	40	34	15	13

Add: Adj. for Sub-agencies not listed in JPA	984	1715	331	40	13	71	421	74	64	55	34	47
Total Implementation - Federal & State	66	185	49	0	0	9	60	17	14	9	6	11
	1050	1900	380	40	13	80	481	91	78	64	40	58

Implementation

Agencies Adopting OSS
 Agencies Using Back-end Infrastructure
 Agencies Using OSS Desktop Solutions

Target		Actual		Variance			Target Hit	
Abs	%	Abs	%	Abs	%	F/A		
724	100	705	97.38	-19	-2.62	A	No	
580	80	640	88.4	60	8.4	F	Yes	
218	30	496	68.51	278	38.51	F	Yes	

Key:

- D** Desktop Solution
- I** Infrastructure Solutions
- A** Application Solutions
- W** Workload Consolidation
- C** High Performance Computing/Clustering
- DE** Distributed Enterprise

OSS Adoption:		
	Yes	No
Federal Govt.	227	0
State Govt.	478	19
	705	19
% Increase since 2004		
	1,282.35	

Total OSS Solutions Implemented:	
Federal Govt.	1319
State Govt.	1835
	3154
Add: Adjustment	309
Total	3463

- OO** OpenOffice.org
- MySpG** MySpamGuard & other equivalent OSS Solutions
- MySfG** MySurfGuard & other equivalent OSS Solutions
- MyNtW** MyNetWatch & other equivalent OSS Solutions
- MyWKS** MyWorkSpace Suite & other equivalent OSS Solutions
- MyM** MyMeeting Acc tune & other equivalent OSS Solutions

OSCC Products and other equivalent OSS :		No. of Implementation	No. of Agency
Total as per JPA List		274	149
Add: Adjustment		57	3
Total after adjustment		331	152

- 1** This denotes adoption of OSS
- 0** This denotes non-adoption of OSS
- A** Adverse
- Abs** Absolute

OSS Solutions	Number of Implementation									
	OpenOffice.org	OSCC products	Linux Desktop	Linux Server	Web Server	Database	Mail Server	Firewall	CMS	Others
Number of Implementation	481	331	94	202	646	353	137	133	288	798

Source: Senarai Agensi Sektor Awam – Jabatan Perkhidmatan Awam

Date: 06/12/10

OSS Implementation In Malaysia

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNIW	MyWKS	MyM	OSS Adoption Status
1	Agensi Penguatkuasaan Maritim Malaysia (APMM)	Jabatan Perdana Menteri	0	5	2	1	0	0	Apache from http://www.mmea.gov.my/index.php?lang=ms&color=r Server OS, Network Monitoring Tools Database, CMS, OS Virtualisation		1	1			1	1
2	Suruhanjaya Pencegahan Rasuah Malaysia, (SPRM) (Formerly known as Badan Pencegah Rasuah Malaysia (BPR))	Jabatan Perdana Menteri	1	3	0	0	0	0	Apache from http://www.sprm.gov.my/ Email, Development Server, etc.	1				1	0	1
3	Bahagian Hal Ehwal Penguatkuasaan Maritim Malaysia (BHEPM)	Jabatan Perdana Menteri	1	2	0	0	0	0	PHP, MySQL, Apache, OpenOffice.org	1						1
4	Bahagian Hal Ehwal Undang-Undang (BHEUU)	Jabatan Perdana Menteri	1	5	1	1	0	0	Apache from http://www.bheuu.gov.my/ web browser, database, cms, os virtualisation	1	1	1		1	0	1
5	Bahagian Istiadat dan Urusetia Persidangan Antarabangsa	Jabatan Perdana Menteri	0	3	0	0	0	0	Apache from http://www.biupa.jpm.my/ Firewall, mail server	0						1
6	Bahagian Kabinet, Perlembagaan dan Perhubungan Antara Kerajaan	Jabatan Perdana Menteri	2	2	0	0	0	0	Web Server (Apache, MySQL) & Operating System (2001-20 Oct. 2007 – Suse & 21 Oct. 2007 – Centos) - http://www.kabinet.gov.my/	1						1
7	Bahagian Pengurusan Hartanah	Jabatan Perdana Menteri	0	1	1	0	0	0	Apache from http://portal.bph.gov.my/portal/index.php MAMBO, PHP	0						1
8	Biro Bantuan Guaman (BBG)	Jabatan Perdana Menteri	2	1	1	0	0	0	Apache from http://www.bbg.gov.my/ Webmail, OpenOffice.org, Joomla	1						1
9	Biro Pengaduan Awam (BPA)	Jabatan Perdana Menteri	1	2	0	0	0	0	OpenOffice.org, MySpamGuard, MyNetwatch	1	1		1			1
10	Biro Tatanegara (BTN)	Jabatan Perdana Menteri	3	0	0	0	0	0	Operating System – Linux, Webmail – SquirrelMail, Open Office - 1/2 PC only	1						1
11	Institut Latihan Kehakiman dan Perundangan (ILKAP)	Jabatan Perdana Menteri	2	1	0	0	0	0	Linux Fedora (Server), CentOS, Firefox.	1						1
12	Istana Negara (IN)	Jabatan Perdana Menteri	2	2	1	0	0	0	Apache from http://www.malaysianmonarchy.org.my/portal_bm/rk7/ Web browse, Database and CMS	1						1
13	Jabatan Agama Islam Wilayah Persekutuan (JAWI)	Jabatan Perdana Menteri	3	1	0	0	0	0	Apache from http://www.jawi.gov.my/ Email & Operating System	1						1
14	Jabatan Audit Negara (JAN)	Jabatan Perdana Menteri	3	4	1	0	0	1	Apache from http://www.audit.gov.my/ Web browser, TCP/IP server, Databases, Zimbra, Oracle	1	1	1		1	1	1
15	Jabatan Insolvensi Malaysia	Jabatan Perdana Menteri	2	5	1	0	0	0	Apache from http://www.insolvensi.gov.my/ PC Baru – 84 units, web browser, mail server, database, CMS	1	1			1		1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
16	Jabatan Kehakiman Syariah Malaysia	Jabatan Perdana Menteri	0	2	1	0	0	0	Apache from http://www.jksm.gov.my/jksmportal/ JKSM Portal - Php, MySQL, CMS	0						1
17	Jabatan Kemajuan Islam Malaysia (JAKIM)	Jabatan Perdana Menteri	2	4	0	0	0	0	Apache from http://www.islam.gov.my/portal/ Portal, Email Client, Firewall, Database	1	1					1
18	Jabatan Peguam Negara	Jabatan Perdana Menteri	4	5	1	0	0	0	Apache from http://www.agc.gov.my/agc/index.php Email client, firefox, firewall, mail server, Application Server – MySQL, PHP, CMS, Operating System – Linux	1	1					1
19	Jabatan Perangkaan Malaysia	Jabatan Perdana Menteri	3	6	3	1	1	1	Web Browser, Apache Web Server from http://www.statistics.gov.my/ , Database, Enterprise Resources Planning (ERP), email client, firewall, Mail server, CMS, CRM, Collaborative tool, Workload scheduler, OS virtualisation	1	1		1			1
20	Jabatan Perkhidmatan Awam Malaysia (JPA)	Jabatan Perdana Menteri	3	7	2	0	0	0	1. Email & Web Browser - (Web Browser - Mozilla Firefox) 2. Web & Email Server - (Web Server – Lighttpd from http://www.jpa.gov.my/) 3. Server OS - Suse, FreeBSD 4. DNS 5. Security Tools 6. Firewall 7. Database – MySQL 8. CMS OSS project: 1. Sistem JPA: e-SILA (PHP), eHelpdesk (PHP), MyMeeting (PHP) 2. Penambahbaikan Sistem MyMeeting Versi 2.0 Mengikut Keperluan di JPA	1				1		1
21	Jabatan Perpaduan Negara Dan Integrasi Nasional	Jabatan Perdana Menteri	2	4	1	0	0	1	Lighttpd from http://www.jpnin.gov.my/audio web browser, database, CMS, groupware, PHP, Linux enterprise, DNS Server, OpenOffice.org	1						1
22	Jabatan Zakat, Wakaf dan Haji	Jabatan Perdana Menteri	0	3	1	0	0	0	Apache from http://www.jawhar.gov.my/jawhar/index.php Server (Linux), Database, CMS	0						1
23	Lembaga Penasihat	Jabatan Perdana Menteri	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org 3.2 installed on all PCs	1						1
24	Mahkamah Syariah Wilayah Persekutuan	Jabatan Perdana Menteri	1	1	1	0	0	0	Apache from http://www.mswp.gov.my/mswp/ Firefox, Joomla	0						1
25	Majlis Keselamatan Negara (MKN)	Jabatan Perdana Menteri	2	3	1	0	0	1	Apache from http://www.mkn.gov.my/ Email client, mail server, database, CMS, Firefox, Groupware	1						1
26	Parlimen Malaysia	Jabatan Perdana Menteri	3	3	0	0	0	0	Apache from http://www.parlimen.gov.my/ Email client, firefox, OpenOffice.org, mail server, database	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
27	Pejabat Ketua Pegawai Keselamatan Kerajaan Malaysia	Jabatan Perdana Menteri	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.cgso.jpm.my/ MySurfGuard	0		1				1
28	Pejabat Ketua Pendaftar Mahkamah Persekutuan	Jabatan Perdana Menteri	0	2	0	0	0	0	Apache from http://portal.kehakiman.gov.my/ Server – Network Mgmt System – Linux	0						1
29	Pejabat Mufti Wilayah Persekutuan	Jabatan Perdana Menteri	2	1	0	0	0	0	Apache from http://www.muftiwp.gov.my/ OpenSSL, PHP, Thunderbird, Firefox	0						1
30	Pejabat Penyimpan Mohor Besar Raja-Raja (PPMBR)	Jabatan Perdana Menteri	2	0	0	0	0	0	email client (evolution/thunderbird), firefox	0						1
31	Pejabat Setiausaha Persekutuan Sabah	Jabatan Perdana Menteri	2	2	1	0	0	0	Firefox, MySfG, MyMtG, CentOS, eCleaner, OpenOffice.org	1		1			1	1
32	Pejabat Setiausaha Persekutuan Sarawak	Jabatan Perdana Menteri	2	1	1	0	0	0	Joomla, Apache, OpenOffice.org, Firefox	1						1
33	Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Malaysia (SPA)	Jabatan Perdana Menteri	3	5	0	1	0	0	Email client, Web Browser, Web server, Mail server, database, Squid, OS Virtualisation	1				1		1
34	Suruhanjaya Perkhidmatan Pelajaran (SPP)	Jabatan Perdana Menteri	1	3	1	0	0	0	Apache, PHP from http://www.spp.gov.my/ , Server OS, Database, Content management System	1						1
35	Suruhanjaya Pilihan Raya Malaysia (SPR)	Jabatan Perdana Menteri	1	3	2	0	0	0	Nginx from http://www.spr.gov.my/ Web browser, mail server, database, cms, collaborative tool	0					1	1
36	Unit Pemodenan Tadbiran dan Perancangan Pengurusan Malaysia (MAMPU)	Jabatan Perdana Menteri	3	7	2	0	0	0	Apache from http://www.mampu.gov.my/ Email Client, Web Browser, sendmail, Content Management System, Database	1	1	1	1	1	1	1
37	Unit Penyelarasan Pelaksanaan (ICU)	Jabatan Perdana Menteri	2	2	0	0	0	0	Email Client, Web Browser, Mail Server, php	0	1					1
38	Unit Perancang Ekonomi (EPU)	Jabatan Perdana Menteri	2	3	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.epu.gov.my/home Web browser, mail server, database, CMS	1						1
39	Jabatan Perdana Menteri	Jabatan Perdana Menteri	2	2	1	0	0	0	Apache from http://www.pmo.gov.my/ Web browser, database, PHP	1					1	1
40	Lembaga Kemajuan Tanah Persekutuan Malaysia (FELDA)	Jabatan Perdana Menteri	0	0	1	0	0	0	Joomla, PHP (from http://www.felda.net.my/felda2008/index.php/home.htm)	0						1
41	Lembaga Kemajuan Wilayah Pulau Pinang (PERDA)	Jabatan Perdana Menteri	0	1	1	0	0	0	MySQL, Joomla	0						1
42	Majlis Agama Islam Wilayah Persekutuan (MAIWP)	Jabatan Perdana Menteri	1	4	1	0	0	1	Apache from http://www.maiwp.gov.my/ Linux Federa (Server), Joomla, Zimbra, Redhat Linux Enterprise V.5, DNS Bind	1						1
43	Suruhanjaya Hak Asasi Manusia (SUHAKAM)	Jabatan Perdana Menteri	1	2	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.suhakam.org.my/home Web browser, database and CMS	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
44	Kementerian Belia dan Sukan	Kementerian Belia Dan Sukan (KBS)	1	3	1	0	0	0	PHP, Apache web server from http://www.kbs.gov.my/ MySQL database, CMS, Firefox	0	1					1
45	Jabatan Belia dan Sukan Negara (JBSN)	Kementerian Belia Dan Sukan	0	1	0	0	0	0	PHP, MySQL	0						1
46	Pejabat Pendaftar Pertubuhan Belia	Kementerian Belia Dan Sukan	0	1	0	0	0	0	Apache, PHP from http://roy.kbs.gov.my/	0						1
47	Pesuruhjaya Sukan	Kementerian Belia Dan Sukan	0	1	0	0	0	0	Apache, PHP (Url http://interaktif.kbs.gov.my/portalPJS/)	0						1
48	Majlis Sukan Negara	Kementerian Belia Dan Sukan	3	2	1	0	0	1	Apache from http://www.nsc.gov.my/ Zimbra, Os Fedora, FreeBSD, Joomla, Firefox, MySQL	1						1
49	Perbadanan Stadium Merdeka (Kompleks Sukan Negara)	Kementerian Belia Dan Sukan	1	2	0	0	0	0	Redhat 4 – paid support 1 year, E-Credit – PHP, MySQL, Firefox	0						1
50	Kementerian Hal Ehwal Dalam Negeri	Kementerian Hal Ehwal Dalam Negeri	2	3	1	0	0	0	Email & Web Browser, Web & Email Server, Database, Portal, Knowledge Management	0						1
51	Jabatan Imigresen Malaysia	Kementerian Hal Ehwal Dalam Negeri	2	4	0	0	1	1	Apache from http://www.imi.gov.my/ Web browser, mail server, database, groupware, workload scheduler	1	1					1
52	Jabatan Pendaftaran Negara (JPN)	Kementerian Hal Ehwal Dalam Negeri	1	4	0	0	0	1	Apache from http://www.jpn.gov.my/ Web browser, database, Groupware, Java, Jboss, Postgresql, Linux OSS project, System Pengurusan Agensi Luar	0						1
53	Jabatan Pendaftaran Pertubuhan Malaysia (JPPM)	Kementerian Hal Ehwal Dalam Negeri	1	4	1	0	0	0	Apache from http://www.ros.gov.my/ Firefox, Mail Server, PHP MySpamGuard, CMS, MySQL	0	1					1
54	Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan Warisan	Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan Warisan	1	5	1	0	0	0	Apache from http://kebudayaan.kppk.gov.my/about/pengenalan/?c=Development Tools, Email Server, Security Tools, Database & Portal	1	1					1
55	Jabatan Arkib Negara	Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan Warisan	0	3	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.arkib.gov.my/home Joomla, PHP fusion, Liferay, PHPnuke, Untangle, Apache Tomcat, Sendmail, Zimbra, Unix, FreeBSD, Redhat and Ubuntu, Jitk v1, OSS project: 1. FreeNAS for datastorage, MYSQL, Postgre 2. RFID System- MySQL, PHP 3. Untangle – Debian	0						1
56	Jabatan Muzium Dan Antikuiti Malaysia	Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan Warisan	2	2	0	0	0	0	Firefox, MySQL, Apache, PHP	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
57	Jabatan Perpustakaan Negara Malaysia	Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan Warisan	0	1	1	0	0	0	Apache from http://www.pnm.gov.my/pnmv3/index.php?id=50 MyMeeting	0					1	1
58	Jabatan Pesuruhjaya Warisan	Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan Warisan	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.warisan.gov.my/index.php?option=com_content&view=category&layout=edit&Itemid=1 , CentOS	0						1
59	Jabatan Kebudayaan Dan Kesenian Negara (JKKN)	Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan Warisan	2	3	0	0	0	0	Apache from http://www.jkkn.gov.my/v2/?lang=en OS Servers, PHP, WordPress, MySQL, Centos, Squirrelmail	0						1
60	Akademi Seni Budaya dan Warisan Kebangsaan (ASWARA)	Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan Warisan	2	1	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.aswara.edu.my/home Firefox, OpenOffice.org	1						1
61	Balai Seni Lukis Negara	Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan Warisan	1	1	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.artgallery.gov.my/home OpenOffice.org	1						1
62	Perbadanan Kemajuan Filem Nasional Malaysia (FINAS)	Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan Warisan	0	3	0	0	0	0	Apache from http://www.finas.gov.my/ Redhat Linux Enterprise, MySQL	0						1
63	Perbadanan Kemajuan Kraftangan Malaysia (PKKM)	Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan Warisan	0	3	0	0	0	1	Apache from http://www.kraftangan.gov.my/ Zimbra, PostgreSQL, Centos, RHEL, SLES 10,	0						1
64	Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah	Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah	2	4	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.rurallink.gov.my/home Email Client, Databases, Portal, Mail Server	0	1					1
65	Institut Kemajuan Desa (INFRA)	Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah	2	4	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.infra.gov.my/home Web Browser, Email Client, Databases, Mail, Proxy, DNS	0						1
66	Jabatan Hal Ehwal Orang Asli Malaysia (JHEOA)	Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah	3	2	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.jheoa.gov.my/home Firefox, Squirrel Mail, MySQL, Joomla 1.0	1						1
67	Jabatan Kemajuan Masyarakat (KEMAS)	Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah	2	1	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.kemas.gov.my/home OpenOffice.org, WAMP, Firefox	1						1
68	Lembaga Kemajuan Johor Tenggara (KEJORA)	Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah	2	1	0	0	0	0	Apache Web Server from http://www.kejora.gov.my/home OpenOffice.org), Squirrelmail	1						1
69	Lembaga Kemajuan Kelantan Selatan (KESEDAR)	Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah	1	3	2	0	0	0	Lighttpd from http://www.kesedar.gov.my/home , Firewall, Database, CMS	0					1	1
70	Lembaga Kemajuan Terengganu Tengah (KETENGAH)	Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah	0	3	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.ketengah.gov.my/home , MySQL, Joomla, Intranet using linux	0						1
71	Lembaga Kemajuan Wilayah Kedah (KEDA)	Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah	1	1	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.keda.gov.my/home Firefox	0						1
72	Pihak Berkuasa Kemajuan Pekebun Kecil Perusahaan Getah (RISDA)	Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah	3	4	2	0	0	0	Lighttpd from http://www.risda.gov.my/home Email server, firewall, MySQL, PHP, Qmail, Joomla, Firefox.	1					1	1
73	Kementerian Kerja Raya	Kementerian Kerja Raya	2	3	2	1	0	1	Nginx web server from http://www.kkr.gov.my/ Server OS, Mail Server, Groupware, web browser, OS virtualisation	1					1	1
74	Jabatan Kerja Raya (JKR)	Kementerian Kerja Raya	1	6	1	0	0	0	Apache from http://www.jkr.gov.my/ Web Browser, Email, File & Print Servers, Security Tools, Databases, Firewall, Mail server, CMS	0	1					1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status	
75	Lembaga Lebuhraya Malaysia (LLM)	Kementerian Kerja Raya, Malaysia	0	1	0	0	0	0	MySQL	0						1	
76	Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan Malaysia (CIDB)	Kementerian Kerja Raya	0	4	1	1	0	2	Apache from http://www.cidb.gov.my/v6/ Zimbra for email, Drupal, Virtualbox, Apple Mac, Centos, mail server, CMS, Groupware OSS project: eLatihan – Sistem Permohonan Kemasukkan ke ABM Secara on-line – Apache, CakePHP, PHP, MySQL	0						1	
77	Kementerian Keselamatan Dalam Negeri	Kementerian Keselamatan Dalam Negeri	1	2	0	0	0	0	OpenOffice.org	1	1	1			0	1	
78	Agensi Antidadah Kebangsaan (AADK)	Kementerian Keselamatan Dalam Negeri	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.adk.gov.my/ Web, Email	0						1	
79	Jabatan Penjara Malaysia	Kementerian Keselamatan Dalam Negeri	1	3	1	1	1	1	Apache from http://www.prison.gov.my/pride/ Web browser, database, cms, groupware, Workload scheduler, os virtualisation	0	1				0	1	
80	Jabatan Pertahanan Awam Malaysia (JPA3)	Kementerian Keselamatan Dalam Negeri	0	7	0	0	0	1	Apache from http://sispal.civildefence.gov.my/login/login.php Linux RedHat: firewall & Webcache server, sendmail, database, Groupware	0	1			1		1	
81	Polis DiRaja Malaysia (PDRM)	Kementerian Keselamatan Dalam Negeri	4	7	0	0	0	0	Apache from http://www.rmp.gov.my/ Evolution, Firefox, Firewall, mail server, Debian, PHP, SUSE, Postgre, Apache	1	1	1	1	1		1	
82	Kementerian Kesihatan (MOH)	Kementerian Kesihatan	2	4	3	1	0	0	Email client, mail server, Apache coyote from http://www.moh.gov.my/MohPortal/index.jsp Sistem Pengurusan Pesakit (Hospital Seremban), web browser, Database, CMS, CRM, Firewall, OS virtualisation OSS Projects: 1. Cube Application - Centos OS 5.0 Linux, Apache Webserver, PHP5, MySQL Database 2. Sistem Penilaian Prestasi Pengurusan Kewangan – XOOps(CMS), (PHP, MySQL)	1					1	1	
83	Kementerian Kewangan Malaysia (MOF)	Kementerian Kewangan	3	7	2	0	0	1	Apache from http://www.treasury.gov.my/ , Email Client & Server, MySQL, PHP, Red hat Linux, LDAP-fedora, Server OS, Office Productivity, Client OS, Collaborative Tools, Groupware, Under e-Perolehan - RedHat, CentOS, ubuntu, Jboss, Nagios, Horde, Java for application development, Joomla – Portal, ERP OSS project: 1. Perkasa – CentOS, PHP, Lighttpd, Nagios, Awstats, Nikto 2. eSelenggara – MySQL, PHP, Apache, Linux Redhat, Fedora 3. Economic Intelligence Database System (EIDS) – CentOS Linux, Apache, MySQL, PHP, IDA Framework, KohanaPHP, JQuery, Palo Business Intelligence Suite	1	1		1				1
84	Jabatan Akauntan Negara Malaysia	Kementerian Kewangan Malaysia	2	5	2	0	0	1	Apache from http://www.anm.gov.my/ , Server OS, DNS, Security Tools, Office Productivity, Email Client, Groupware, Database, CMS	1		1			1	1	

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
85	Jabatan Kastam DiRaja Malaysia (KDRM)	Kementerian Kewangan Malaysia	3	3	1	0	0	0	Apache from http://www.customs.gov.my/ Firefox, MySQL, email client, CMS	1	1					1
86	Jabatan Penilaian dan Perkhidmatan Harta	Kementerian Kewangan Malaysia	2	7	1	0	0	1	Apache from http://www.jpjh.gov.my/ Web browser, firewall, mail server, database, CMS, groupware, Server OS, Email client, Security Tools			1				1
87	Lembaga Hasil Dalam Negeri (LHDNM)	Kementerian Kewangan Malaysia	2	3	1	0	0	0	Apache from http://www.hasil.gov.my/lhdnv3/ Email Client, Web Browser, Database, CRM	0	1					1
88	Lembaga Pembangunan Langkawi (LADA)	Kementerian Kewangan Malaysia	2	2	0	0	0	0	email client, firefox, Web server, MySQL	0						1
89	Kementerian Luar Negeri	Kementerian Luar Negeri	3	6	2	0	0	0	Apache from http://www.kln.gov.my/ Lotus Note, Merak Mail, Email Client, Web Browser, Firewall, Mail Server, Database, cms, MyMeeting	1	1	1			1	1
90	Institut Diplomasi dan Hubungan Luar Negeri (IDHL)	Kementerian Luar Negeri	1	2	1	0	0	0	Apache from http://www.idfr.gov.my/indexbm.html web browser, database, CMS	0						1
91	Pusat Serantau Asia Tenggara Bagi Mencegah Keganasan (SEARCCT)	Kementerian Luar Negeri	0	3	0	0	0	0	Apache from http://www.searcct.gov.my/ MySpamGuard, MyWorkSpace	0	1			1		1
92	Kementerian Pelajaran	Kementerian Pelajaran	3	4	3	1	1	1	Apache from http://www.moe.gov.my/ Email Server, Portal. Email Client, Database, CMS, OS Virtualisation, CRM, collaborative tool, workload scheduler	1			1		1	1
93	Dewan Bahasa dan Pustaka (DBP)	Kementerian Pelajaran	1	2	0	0	0	0	Apache from http://www.dbp.gov.my/lamandbp/main.php Web Browser, Database	0						1
94	Majlis Peperiksaan Malaysia (MPM)	Kementerian Pelajaran	0	1	0	0	0	0	Database, PHP for web programming	0						1
95	Kementerian Pelancongan	Kementerian Pelancongan	0	2	1	0	0	1	Apache from http://www.motour.gov.my/ Web Portal & Content Management, database, Groupware	0						1
96	Lembaga Penggalakan Pelancongan Malaysia	Kementerian Pelancongan	0	1	1	0	0	0	Intranet - Joomla, MySQL	0						1
97	Kementerian Pembangunan Usahawan dan Koperasi	Kementerian Pembangunan Usahawan dan Koperasi	0	2	0	0	0	0	Server OS, MySpamGuard	0	1					1
98	Majlis Amanah Rakyat (MARA)	Kementerian Pembangunan Usahawan dan Koperasi	1	2	0	0	0	1	Lighttpd from http://www.mara.gov.my/home Sistem Keputusan Peperiksaan Pelajar Tajaan MARA – PHP & PostgreSQL, MyExchange – (update – 30/1/2008), Groupware, Email client	0						1
99	Maktab Kerjasama Malaysia (MKM)	Kementerian Pembangunan Usahawan dan Koperasi	2	2	2	1	0	1	Lighttpd from http://www.mkm.edu.my/home Web Browser, Database, Content Management System. OpenOffice.org, CRM, Collaborative tool, OS virtualisation	1						1
100	Suruhanjaya Koperasi Malaysia	Kementerian Pembangunan Usahawan dan Koperasi	2	1	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.skm.gov.my/web/guest/home	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
101	Kementerian Pembangunan Wanita, Keluarga dan Masyarakat (KPWKM)	Kementerian Pembangunan Wanita, Keluarga dan Masyarakat	1	4	0	0	0	0	Apache from http://www.kpwkm.gov.my/ Portal NuriTA, Portal Korporat - Web Server, ILMU – Web Server, Sistem Maklumat OKU, Sistem Urusan Parlimen, Sistem Latihan – PHP & MySQL berasaskan Windows, Database	1	1	1				1
102	Jabatan Kebajikan Masyarakat	Kementerian Pembangunan Wanita, Keluarga dan Masyarakat	2	8	1	0	0	0	Apache from http://www.jkm.gov.my/ OpenOffice.org, MySpamGuard, MySurfGuard, MyNetWatch, MyWorkSpace(1,200 users), OpenOffice.org, Firewall, mail server, Database, CMS	1	1	1	1	1		1
103	Jabatan Pembangunan Wanita	Kementerian Pembangunan Wanita, Keluarga dan Masyarakat	0	1	0	0	0	0	Portal - Linux Apache from http://www.jpw.gov.my/	0						1
104	Lembaga Penduduk Dan Pembangunan Keluarga Negara (LPPKN)	Kementerian Pembangunan Wanita, Keluarga dan Masyarakat	2	2	0	0	0	0	email client, mail server, database, squirrel mail, informix	0						1
105	Kementerian Penerangan Malaysia (MOI)	Kementerian Penerangan	3	7	1	0	0	0	Apache from http://www.moi.gov.my/ Web browser, mail server, database, CMS, Proxy, DNS, Email Client	1	1		1			1
106	Jabatan Filem Negara Malaysia	Kementerian Penerangan	2	1	0	0	0	0	Apache from http://www.filemnegara.gov.my/m_home/index.php Email Server - Qmail & SquirrelMail Installed OO @ 5 PCs but using is very minima	1						1
107	Jabatan Hal Ehwal Khas (JASA)	Kementerian Penerangan	3	2	0	0	0	0	Apache from http://www.jasa.gov.my/home/index.php , Web Mail - Linux Fedora, DNS - CentOS	1						1
108	Jabatan Penerangan Malaysia	Kementerian Penerangan	3	5	1	0	0	0	Apache from http://www.penerangan.gov.my/ Web browser, email client, firewall, mail server, database, CMS	1	1					1
109	Jabatan Penyiaran Malaysia	Kementerian Penerangan	3	4	3	1	1	1	Apache from http://www.rtm.gov.my/v2/eng/contactus.html Email client, firefox, firewall, mail server, database, CMS, CRM, ERP, Groupware, workload scheduler, OS Virtualisation	1						1
110	Pertubuhan Berita Nasional Malaysia (BERNAMA)	Kementerian Penerangan	2	1	0	0	0	0	Apache from http://www.bernama.com/bernama/v5/bm/index.php OpenOffice.org, Firefox	1						1
111	Kementerian Pengajian Tinggi (MOHE)	Kementerian Pengajian Tinggi	2	3	0	0	0	0	Mail Server, Web Browser, Aset Management System, UPU,, Database, OpenOffice.org OSS Project:: 1. Admission Information Management System - PHP, MySQL, Apache 2. Sistem eBiaya – PHP, MySQL, Apache	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
112	Universiti Malaya (UM)	Kementerian Pengajian Tinggi	3	31	2	0	0	0	PHP, TCL, MySQL, PostGreSQL, Central Authentication Service - CAS, Kerberos, Open LDAP, AJAX, Qmail, Amber 10, Gaussian03, GROMACS, BLAST, NWChem, Nmap, Nessus, Wireshark, Nepenthes, BackTrack, Linux red hat/ mandrake, SUSE, FreeBSD, Fedora Core, CentOS, Openssl, BIND - DNS, Nvu (web authoring), Dia (for flow chart drawing), GIMP, Globus (Grid research), Ns2 - network simulator, Nagios, Squid & SquidGuard, Apache from http://www.um.edu.my/ , BIE (Business Integration Engine) OSS Written In Java - BIE, JasperServer and iReport, Central Authentication Management System (CAMS) - Java, PhP, MySQL, SQL Server, Postgres, Linux	1			1		1	1
113	Universiti Kebangsaan Malaysia (UKM)	Kementerian Pengajian Tinggi	3	6	2	0	0	1	email client, web browser, web server, mail server, database, Joomla, wordpress, groupware OSS projects: 1. Using Cacti – Ubuntu Server, MySQL, PHP 2. Using OSS Kiosk in UKM – Zenwalk OS 3. Sistem Permohonan IP UKM – SPAI – XAMPP 4. Moodle e-Learning system – XAMPP 5. Using Elgg as Social Networking Portal - Apache, MySQL, PHP 6. eCard Design using GIMP	1				1	1	1
114	Universiti Sains Malaysia (USM)	Kementerian Pengajian Tinggi	3	5	3	1	0	1	email client, web browser, web server, mail server, database, Liferay, knowledge tree, Moodle (LMS), groupware, OS Virtualisation	1	1			1	1	1
115	Universiti Putra Malaysia (UPM)	Kementerian Pengajian Tinggi	4	5	2	1	0	1	Apache from http://www.upm.edu.my/ Email client, web browser, firewall, mail server, os virtualisation, PHP, MySQL, Open Web Mail, Joomla, Mambo, Groupware	1	1				1	1
116	Universiti Utara Malaysia (UUM)	Kementerian Pengajian Tinggi	3	3	1	0	0	0	Email client, Server OS, Centos, Joomla, firefox, Apache, MySQL	1						1
117	Universiti Islam Antarabangsa Malaysia (UIAM)	Kementerian Pengajian Tinggi	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.iiu.edu.my/ OpenOffice.org, webmail using PHP from http://webmail.iiu.edu.my/src/login.php	1						1
118	Universiti Teknologi Malaysia (UTM)	Kementerian Pengajian Tinggi	3	4	2	1	1	1	Apache from http://www.utm.my/ Email client, web browser, office suite, firewall, mail server, database, CMS, Groupware, workload scheduler, LMS-MOODLE, OS virtualisation	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
119	Universiti Teknologi MARA (UiTM)	Kementerian Pengajian Tinggi	3	7	2	0	0	0	Apache from http://www4.uitm.edu.my/uitm/Firefox , firewall, CMS, MOODLES, MySQL, Redhat, Qmail, Apache, Samba, Maple, squirrel mail OSS Projects: 1. Web Site FTMSK - Red Hat 8 (Server OS), Mambo, Apache Webserver, PHP 5, MySQL Database 2. FTMSK Webmail - email server, Apache web server, Samba server, IMAPv4/pop3 server, Red Hat Advanced Server 3. SuSe Linux Enterprise Server as part of syllabus 4. Virtualization with Xen 3.1 - openSUSE 10.3 and Xen 3.1 5. UiTM Main Website, Complete Web Hosting Solution- Joomla!1.5, Linux Redhat Enterprise 5, PHP, Apache, MySQL, Cpanel, Fantastico	1						1
120	Universiti Pendidikan Sultan Idris Perak (UPSI)	Kementerian Pengajian Tinggi	4	8	2	0	0	3	Linux (Fedora, CentOS, Redhat, Ubuntu), Zimbra, Postfi, Apache, MySQL, Joomla, PHP, MySQL, Firefox, Thunderbird, GIMP, Auda city, Putty, WinSCP, Eclipse, MySpG, firewall, database, CRM, groupware, collaborative tool. http://www.upsi.edu.my/ OSS Project: 1. Recovery of Data from unbootable hard disk using Linux bootable CD – Knopix STD CD or any Linux bootable CD with rescue mode 2. Implementation of Open Source as a subject in IT Curriculum – Fedora (Server and Desktop) 3. University Email Management with Zimbra Collaboration Suite (ZCS) - CentOS 5.2, Jetty, Postfix, OpenLDAP, MySQL, Lucene, ClamAV, SpamAssasin 4. University Web Domain Management with Joomla - Centos 5.2 Operating System, LAMP, Joomla CMS	1	1	1				1
121	Universiti Malaysia Sabah (UMS)	Kementerian Pengajian Tinggi	0	0	1	0	0	0	Apache from http://www.ums.edu.my/webv3/	0					1	1
122	Universiti Malaysia Sarawak (UNIMAS)	Kementerian Pengajian Tinggi	3	6	1	1	0	0	Apache from http://www.unimas.my/ Web, Server OS, Databases, DNS, Security Tools, Client OS, Development Tools, Joomla OpenOffice.org, SpamGuard, CMS, OS Virtualisation	1	1					1
123	Universiti Darul Iman (UDM)	Kementerian Pengajian Tinggi	3	5	2	1	1	1	Apache from http://www.udm.edu.my/ Email & Web Browser, Desktop OS, Development Tools, Email Server, Firewall, Security Tools, Databases, Portal, eLearning, CMS, CRM, Groupware, dotproject, workload schedulers, os virtualisation	1						1
124	Universiti Malaysia Kelantan (UMK)	Kementerian Pengajian Tinggi	2	4	2	1	0	1	Apache Web server from http://www.umk.edu.my/v2/bm/ , firewall, mail server, database, CMS, CRM, OS virtualisation, email client, Groupware	1						1
125	Universiti Pertahanan Nasional Malaysia (UPNM)	Kementerian Pengajian Tinggi	0	3	0	0	0	0	Apache, CentOS from http://www.upnm.my/ PHP & MySQL – Sistem Penilaian Pensyarah Pelajar	0						1
126	Universiti Sains Islam Malaysia (USIM)	Kementerian Pengajian Tinggi	2	4	1	0	0	0	Apache from http://www.usim.edu.my/usim/ Desktop OS, Development Tools, Email Server, Databases, CMS, eLearning, Firewall	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
127	Universiti Teknikal Malaysia Melaka (UTEM)	Kementerian Pengajian Tinggi	3	4	0	0	0	0	Apache from http://www.utm.edu.my/ Web & Email Browser, Desktop OS, Email Server, Security Tools, Databases, Portal	1						1
128	Universiti Malaysia Terengganu (UMT)	Kementerian Pengajian Tinggi	4	6	2	0	0	0	Apache from http://www.utm.edu.my/v8/ Email client, firewall, cms, MySQL, Sendmail, Linux, Firefox OSS Project: Aplikasi Portal Staf MyNemo - Open LDAP, Apache, PHP, MySQL, Free BSD, Solaris	1			1	1	1	1
129	Universiti Malaysia Perlis (UNIMAP)	Kementerian Pengajian Tinggi	5	6	2	1	0	2	Email client, firefox, firewall, Groupware, Mandriva 10.1, Fedora Cores 9.0, RedHat 8.0, Linux Advance Server, Apache Web Server, CMS, Zimbra, qmail, OS Virtualisation, Web Scripting(PHP), PHP MyAdmin, Caroline, Network application (Wireshark and OMNET) OSS project: OSS Implementation in UNIMAP - Mandriva 10.1, Fedora Cores 9.0, RedHat 8.0, Apache 2.0, PHP 5, , Wireshark, OMNET, MySQL 5.1, OpenOffice.org	1	1		1		1	1
130	Universiti Malaysia Pahang (UMP)	Kementerian Pengajian Tinggi	3	5	1	1	0	1	Apache from http://www.ump.edu.my/ Squid, Nagios, OpenVPN, web browser, firewall, cms, groupware, os virtualisation, database	1						1
131	Universiti Tun Hussien Onn Malaysia (UTHM)	Kementerian Pengajian Tinggi	3	3	0	0	0	0	Apache from http://www.uthm.edu.my/v2/ Akses Rangkaian Internet Bersepadu (ARIB) - Squid proxy, Heartbeat, Iptables, Multi Router Traffic Grapher (MRTG), Safari, Opera dan Mozilla Firefox, Linux OS, (Case Study)	1						1
132	Hospital Universiti Kebangsaan Malaysia (HUKM)	Kementerian Pengajian Tinggi	1	2	0	0	0	0	Application Server, Database Server, Email Server - Solaris Unix Based (but plan to migrate to Linux Redhat 5 by middle of 2009). OO use basically @ Server Room - less then 10 PCs A few requested to install OO - 2/3 Doctors	1						1
133	Hospital Universiti Sains Malaysia (HUSM)	Kementerian Pengajian Tinggi	1	5	0	0	0	1	Sistem Pengurusan Maklumat Hospital since year 2000. Users - 2000 ppl Mail Server - SendMail, Web Server - Apache, Slackware, Proxy - Squid, Firewall - IPTable, Netbeam - Java App http://www.kck.usm.my/ OSS Project: 1. Email Collaboration Suite - Centos Linux 5.1, Zimbra Open Source 2. Zenoss – CentOS, Zenoss Open Source	0						1
134	Pusat Perubatan Universiti Malaya (PPUM)	Kementerian Pengajian Tinggi	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.ummc.edu.my/	0						1
135	Perbadanan Tabung Pendidikan Tinggi Nasional (PTPTN)	Kementerian Pengajian Tinggi	3	4	1	0	0	0	Apache from http://www.ptptn.gov.my/web/guest/anjung MySQL, Firefox, Sendmail, Linux	1	1				1	1
136	Agensi Kelayakan Malaysia (MQA)	Kementerian Pengajian Tinggi	0	1	0	0	0	0	MySurfGuard, CentOS for server (testing)	0		1				1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
137	Kementerian Pengangkutan	Kementerian Pengangkutan	2	6	1	0	0	0	Apache from http://www.mot.gov.my/ Server OS, Email, DNS, Security Tools, Database, CMS	1	1					1
138	Jabatan Keretapi Malaysia	Kementerian Pengangkutan	1	2	0	0	0	0	Email, Web, Databases, Web Server, Email Server	0						1
139	Jabatan Keselamatan Jalan Raya	Kementerian Pengangkutan	0	2	0	0	0	0	Web Server - OS - Linux (Apache (Ubuntu), PHP) for JKJR main website http://www.jkjr.gov.my/ Web Server - OS - Linux (Apache, CentOS, Linux, SuSE) for Pandu Cermat Website	0						1
140	Jabatan Laut Sabah	Kementerian Pengangkutan	1	4	2	0	0	0	Email & Web Server, Development Tools, Databases, eLearning, CRM, Joomla	0				1		1
141	Jabatan Laut Sarawak	Kementerian Pengangkutan	2	1	0	0	0	0	1. Database (opensource) 2. Web Browser Mozilla Firefox 3. Emel Mozilla Thunderbird	0						1
142	Jabatan Laut Semenanjung Malaysia	Kementerian Pengangkutan	2	2	0	0	0	0	Desktop OS, Email Server, Databases	1						1
143	Jabatan Penerbangan Awam Malaysia	Kementerian Pengangkutan	0	2	0	0	0	0	Web & Email Server	0						1
144	Jabatan Pengangkutan Jalan (JPJ)	Kementerian Pengangkutan	3	6	1	0	0	0	Apache from http://www.jpj.gov.my/ Server OS, Email Client, Web Browser, Firewall, Database, CMS OSS Project: Sistem Pengurusan dan Penilaian Kursus – MySQL, PHP, Apache	1	1		1			1
145	Institut Penyelidikan Keselamatan Jalan Raya (MIROS)	Kementerian Pengangkutan	0	2	0	0	0	0	Server - Web Server & Email Server http://www.miros.gov.my/	0						1
146	Lembaga Pelabuhan Bintulu	Kementerian Pengangkutan	1	4	1	0	0	0	Financial Software (Century Software) running on Linux System, StarOffice 6 & OpenOffice.org, Joomla, web server, MySQL	1				1		1
147	Lembaga Pelabuhan Johor	Kementerian Pengangkutan	0	1	0	0	0	0	Linux Server for SAGA Accounting System	0						1
148	Lembaga Pelabuhan Kelang	Kementerian Pengangkutan	0	2	0	0	0	0	MySpamGuard, Redhat server	0	1					1
149	Lembaga Pelabuhan Kuantan	Kementerian Pengangkutan	2	3	1	0	0	0	Apache from http://www.lpkt.gov.my/portal/ Web browser, firewall, database, cms	1						1
150	Perbadanan Aset Keretapi	Kementerian Pengangkutan	3	2	1	0	0	0	Apache from http://www.rac.gov.my/ Email Client, Web Browser, Firewall, Database	1						1
151	Suruhanjaya Pelabuhan Pulau Pinang	Kementerian Pengangkutan	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.penangport.gov.my/ Financial Software (Century Software) running on Linux System Projek - Free Trade Zone - PHP & MySQL OSS Case Study: FCZ Online Declaration System	0						1
152	Kementerian Perdagangan Antarabangsa dan Industri (MITI)	Kementerian Perdagangan Antarabangsa dan Industri	4	4	1	0	0	0	Email & Web Browser, Desktop OS, Web & Email Server, Security Tools, Databases, Portal, CRM http://www.miti.gov.my/cms/index.jsp	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
153	Lembaga Kemajuan Perindustrian Dan Perkhidmatan Malaysia (MIDA)	Kementerian Perdagangan Antarabangsa dan Industri	0	3	0	0	0	0	System Development using OSS – PHP+Javascript, RHEL/Centos to host web application, MySQL http://bmweb.mida.gov.my/cms/index.jsp	0						1
154	Perbadanan Pembangunan Industri Kecil dan Sederhana (SMIDEC)	Kementerian Perdagangan Antarabangsa dan Industri	0	3	0	0	0	0	Apache from http://www.smidec.gov.my/ Server OS, DNS	0						1
155	Perbadanan Pembangunan Perdagangan Luar Malaysia (MATRADE)	Kementerian Perdagangan Antarabangsa dan Industri	0	5	0	0	0	0	Apache from http://www.matrade.gov.my/cms/index.jsp Postfix, database	0	1	1				1
156	Perbadanan Produktiviti Malaysia (MPC) (formerly known as Perbadanan Produktiviti Negara (NPC)	Kementerian Perdagangan Antarabangsa dan Industri	0	3	0	0	0	0	Database (MySQL), Apache, Redhat	0						1
157	Kementerian Perdagangan Dalam Negeri Dan Hal Ehwal Pengguna (KPDNHEP)	Kementerian Perdagangan Dalam Negeri dan Hal Ehwal Pengguna	3	5	1	0	0	0	Apache from http://www.kpdnhep.gov.my/ Email client, Web browser, database, CMS, Sistem Stor, firewall, mail server	1	1					1
158	Perbadanan Harta Intelek Malaysia (MyIPO)	Kementerian Perdagangan Dalam Negeri dan Hal Ehwal Pengguna	2	3	2	0	0	0	MyMeeting, MAMBO, MySQL, Joomla, Apache, Ubuntu, FreeBSD, Open SuSe, Redhat Enterprise OS, Nagios, MaxDB, WAMP, PHP, MySQL Front http://www.myipo.gov.my/	1				1		1
159	Kementerian Pertahanan (Mindef)	Kementerian Pertahanan	3	7	2	1	0	0	Apache Web Server, Mail Server, Database, Content Management System, email client, firewall, OS virtualisation, firefox http://www.mod.gov.my/	1	1	1	1		1	1
160	Jabatan Hal Ehwal Veteran (J HEV)	Kementerian Pertahanan	1	1	0	0	0	0	Unix, PostgreSQL, Firefox	0						1
161	Jabatan Latihan Khidmat Negara (JLKN)	Kementerian Pertahanan	0	1	0	0	0	0	3 Servers on Linux, Fedora	0						1
162	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	1	4	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.moa.gov.my/home Server OS, Email, DNS, MySpamGuard	0	1					1
163	Jabatan Perikanan Malaysia	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	1	4	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.dof.gov.my/home Firefox, Email Server, Databases	0			1		0	1
164	Jabatan Perkhidmatan Haiwan Malaysia (DVS)	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	3	4	0	0	0	1	Lighttpd from http://www.dvs.gov.my/home Email Client, Web Browser, Firewall, OpenOffice.org (30 users), mail server, database, groupware	1						1
165	Jabatan Pertanian Malaysia	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	0	3	0	0	0	0	Web Server, Server OS, Databases,	0						1
166	Bank Pertanian Malaysia	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	0	1	0	0	0	0	Server - FreeBSD	0						1
167	Institut Penyelidikan Dan Kemajuan Pertanian Malaysia (MARDI)	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	2	4	0	0	0	1	Lighttpd, Email client, web browser, mail server, database, groupware Http://www.mardi.my/web/guest/home	0			1			1
168	Lembaga Kemajuan Ikan Malaysia (LKIM)	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	0	2	1	0	0	1	Lighttpd web server, liferay portal, zimbra from http://lkim.gov.my/web/guest/home , Red Hat – OS for Application Server, Linux – SAGA server application, PHP	0						1
169	Lembaga Kemajuan Pertanian Kemubu (KADA)	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	0	4	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.kada.gov.my/home Server OS, Email Server, Security Tools	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
170	Lembaga Kemajuan Pertanian Muda (MADA)	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	2	1	1	1	1	1	Lighttpd from http://www.mada.gov.my/home Email client, CRM, Groupware, Workload Scheduler, OS Virtualisation, OpenOffice.org	1						1
171	Lembaga Pemasaran Pertanian Persekutuan (FAMA)	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	2	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.famaxchange.org/web/guest/home Web Browser, Database	1						1
172	Lembaga Perindustrian Nanas Malaysia (LPNM)	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	0	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mpib.gov.my/pejabat_zon_ljnm Sistem Saga – Redhat Linux V9.0	0						1
173	Lembaga Pertubuhan Peladang (LPP)	Kementerian Pertanian dan Industri Asas Tani	1	3	2	0	0	0	Web Browser, Lighttpd, Mail Server, Database, Content Management System Http://www.lpp.gov.my/home	0					1	1
174	Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan (KPKT)	Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan	3	8	1	0	0	1	Security Tools, Groupware, DNS, Proxy, OSS projects: 1. Penggunaan OSS Linux Server - CentOS 5.2 Linux, Ubuntu Linux 8.04 LTS, Redhat Enterprise Linux, MySQL Enterprise, Apache2 (LAMP), BIND 9 2. Penggunaan OSS Linux Desktop – CentOS 5.2	1	1		1		1	1
175	Jabatan Kerajaan Tempatan	Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan	2	1	0	0	0	0	Web browser, Database	1						1
176	Jabatan Landskap Negara	Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan	1	0	1	0	0	0	Joomla to develop their intranet OO - 40PCs	1						1
177	Jabatan Pengurusan Sisa Pepejal Negara (JPSPN)	Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
178	Jabatan Perancangan Bandar dan Desa	Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan	4	4	1	0	0	0	Apache from http://www.townplan.gov.my/ Ubuntu desktop, Web & Email Browser, Development Tools, Email Server, Databases, CMS, FreeBSD Server. OSS Project: Establishing Quantum GIS as the principal GIS for Public Sector – FreeBSD, MySQL, PHP	1						1
179	Jabatan Perumahan Negara	Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan	1	0	0	0	0	0	OO - ><150PCs since early 2008	1						1
180	Jabatan Bomba dan Penyelamat Malaysia	Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan	2	5	0	0	0	0	Apache from http://www.bomba.gov.my/ Server OS, Web browser, Firewall	1	1	1				1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status	
181	Perbadanan Pengurusan Sisa Pepejal Dan Pembersihan Awam	Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan	2	7	2	1	0	0	Apache from http://www.sisa.my/cmssite/ppsppa/index.php?lang=br In-house dev. - Sistem Merit/DeMerit & Sistem Memohon Cuti (online) - PHP, MySQL running under Redhat Linux OO - ><220 PCs installed with Ubuntu Linux (2/3 PCs @ IT Dept. fully OO), firewall, mail server, CMS, OS virtualisation	1			1		1	1	1
182	Kementerian Perusahaan Perladangan dan Komoditi	Kementerian Perusahaan Perladangan dan Komoditi	1	5	0	0	0	0	Apache from http://www.kppk.gov.my/ Web, Server OS, Security Tools, K-Commodities 2.1 (Knowledge Commodities Information System) - http://k-commodities.kppk.gov.my - CentOS Linux, Apache, MySQL, PHP, IDA Framework, KohanaPHP, JQuery, Palo Business Intelligence Suite	1	1						1
183	Lembaga Getah Malaysia (LGM)	Kementerian Perusahaan Perladangan dan Komoditi	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1	
184	Lembaga Koko Malaysia (LKM)	Kementerian Perusahaan Perladangan dan Komoditi	2	4	1	1	0	2	Zimbra Collaboration Suite from http://mail.koko.gov.my/ Firefox, Tomcat web server	1			1		1	1	
185	Lembaga Lada Malaysia (MPB)	Kementerian Perusahaan Perladangan dan Komoditi	3	2	1	0	0	0	Apache from http://www.mpb.gov.my/ Linux OS, Webmail, MySQL	1					1	1	
186	Lembaga Minyak Sawit Malaysia (MPOB)	Kementerian Perusahaan Perladangan dan Komoditi	2	3	0	0	0	0	Apache from http://www.mpob.gov.my/ DNS, Linux, FreeBSD, CentOS since 2004	1						1	
187	Lembaga Perindustrian Kayu Malaysia (MTIB)	Kementerian Perusahaan Perladangan dan Komoditi	2	7	0	0	0	0	Apache from http://www.mtib.gov.my/ Email Client, Web Browser, Sendmail, Database, Redhat Linux, PHP, Java. MySQL	0	1	1				1	
188	Lembaga Tembakau Negara (LTN)	Kementerian Perusahaan Perladangan dan Komoditi	4	4	0	0	0	0	Apache from http://www.ltn.gov.my/ Suse, Redhat, squirrel, Postfix, FreeNAS, CentOS, Slackware, SpamAssasin	1		1	1			1	
189	Kementerian Sains, Teknologi Dan Inovasi (MOSTI)	Kementerian Sains, Teknologi dan Inovasi	1	3	1	0	0	0	Apache from http://www.mosti.gov.my/mosti/ File & Print Server, Security Tools, Databases, Web Portal, eLearning, Knowledge Management, Web Browser, database,	0					1	1	
190	Agensi Nuklear Malaysia	Kementerian Sains, Teknologi dan Inovasi	3	4	1	1	0	1	Apache from http://www.nuclearmalaysia.gov.my/kelab_mint/index.t File & Print Server, Security Tools, Databases, Web Portal, eLearning, DNS Server, email client, web browser, groupware, CMS, OS Virtualisation	1						1	

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
191	Agensi Remote Sensing Negara (MACRES)	Kementerian Sains, Teknologi dan Inovasi	2	0	0	0	0	1	Email Client, Web Browser, Groupware	0						1
192	Jabatan Kimia Malaysia	Kementerian Sains, Teknologi dan Inovasi	1	3	0	0	0	0	Apache from http://www.kimia.gov.my/ Server OS, Email, Security Tools, Office Productivity	0						1
193	Jabatan Meteorologi Malaysia (JMM)	Kementerian Sains, Teknologi dan Inovasi	4	11	1	0	0	0	Apache from http://www.met.gov.my/ Email & Web Browser, Desktop OS, Email Server, Databases, Server OS, Client OS OSS Project: LAN-Proxy - Fedora Core 5 Linux, Shorewall, Squid, Dansguardian, OpenVPN	1	1		1			1
194	Jabatan Standard Malaysia	Kementerian Sains, Teknologi dan Inovasi	3	5	1	0	0	0	OpenOffice.org, Squirrelmail, Firefox, Apache, Iptables, postfix, MySQL, Joomla http://www.standardsmalaysia.gov.my/	1	1					1
195	Lembaga Perlesenan Tenaga Atom (AELB)	Kementerian Sains, Teknologi dan Inovasi	3	1	0	0	0	0	MyAsset – MySQL, PHP, OpenOffice.org, Linux Desktop, Firefox	1						1
196	Pusat Sains Negara	Kementerian Sains, Teknologi dan Inovasi	1	3	0	0	0	0	Apache from http://www.psn.gov.my/ OpenOffice.org, MySpG, MySfG	1	1	1				1
197	Akademi Sains Malaysia (ASM)	Kementerian Sains, Teknologi dan Inovasi	1	0	1	0	0	0	5 PCs on OpenOffice @ A/C Dept. CMS for Website using Joomla	1						1
198	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar (NRE)	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	1	2	1	0	0	0	Sistem Inventory, Web Filtering, Content Management System, Apache	1	1					1
199	Institut Penyelidikan Hidraulik Kebangsaan Malaysia (NAHRIM)	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Apache from http://www.nahrim.gov.my/home	1						1
200	Institut Tanah Dan Ukur Negara (INSTUN)	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	0	2	1	0	0	0	Server – Linux (File Server) Helpdesk – Linux PHP (Online aduan), Joomla, Apache http://www.instun.gov.my/	0						1
201	Jabatan Alam Sekitar (JAS)	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	0	3	1	0	0	0	Apache from http://www.doe.gov.my/ Email Server, Databases, Portal	0						1
202	Jabatan Ketua Pengarah Tanah Dan Galian Persekutuan	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	1	1	2	0	0	0	Firefox, Joomla, Apache from http://www.kptg.gov.my/	0					1	1
203	Jabatan Mineral Dan Geosains Malaysia (JMG)	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	3	6	0	0	0	0	Apache from http://www.jmg.gov.my/ Web browser, Mail server, Server OS, Email, DNS, Security Tools	1				1		1
204	Jabatan Pengairan dan Saliran	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	1	4	2	0	0	1	Apache from http://www.water.gov.my/ Server OS, Email Server, Groupware, web browser, CMS, Database	0					1	1
205	Jabatan Perhutanan Semenanjung Malaysia (JPSM)	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	1	4	0	0	0	0	Apache from http://www.forestry.gov.my/ Server OS, Email, DNS, Security Tools	0						1
206	Jabatan Perlindungan Hidupan Liar Dan Taman Negara (PERHILITAN)	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	3	3	1	0	0	0	Apache from http://www.wildlife.gov.my/ Email Server, Email Client, Web Browser, Database, CMS	1						1
207	Jabatan Taman Laut Malaysia	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	1	1	0	0	0	0	Apache PHP, Firefox from http://www.dmpm.nre.gov.my/	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
208	Jabatan Ukur Dan Pemetaan Malaysia (JUPEM)	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	1	3	0	0	0	0	Firewall – FreeBSD, Apache, MySQL, Firefox	0						1
209	Institut Penyelidikan Perhutanan Malaysia (FRIM)	Kementerian Sumber Asli dan Alam Sekitar	1	5	0	0	0	0	Web Server, Server OS, Security Tools, PostGres, email client	1			1			1
210	Kementerian Sumber Manusia	Kementerian Sumber Manusia	1	4	2	0	0	0	Apache from http://www.mohr.gov.my/ OpenOffice.org, MySpG, Database, CMS, Mail server	1	1				1	1
211	Jabatan Hal Ehwal Kesatuan Sekerja	Kementerian Sumber Manusia	3	1	1	0	0	0	Apache from http://jheks.mohr.gov.my/ Firefox, Joomla, Linux, MySQL	1						1
212	Jabatan Keselamatan Dan Kesihatan Pekerjaan Malaysia (JKKP)	Kementerian Sumber Manusia	1	1	0	0	0	0	100+ PCs (under perolehan Kementerian, Apache from http://www.dosh.gov.my/wps/portal)	1						1
213	Jabatan Pembangunan Kemahiran	Kementerian Sumber Manusia	2	5	2	0	0	0	Apache from http://www.nvtc.gov.my/bm/ Email Server-lighttpd,mail server, Development Tools,Databases, eLearning, CRM, CMS, Horde	1	1		1			1
214	Jabatan Perhubungan Perusahaan	Kementerian Sumber Manusia	4	1	0	0	0	0	Apache from http://jpp.mohr.gov.my/ Web & Email Browser, Desktop OS	1						1
215	Jabatan Tenaga Kerja Semenanjung Malaysia	Kementerian Sumber Manusia	1	1	1	0	0	0	OO - anggaran 120PCs since Jan/Feb 2008. Website - Joomla since May 2008 Apache from http://jtksm.mohr.gov.my/	1						1
216	Jabatan Tenaga Kerja Sabah	Kementerian Sumber Manusia	2	1	0	0	0	0	Apache from http://jtksbh.mohr.gov.my/ Firefox, OpenOffice.org	1						1
217	Jabatan Tenaga Kerja Sarawak	Kementerian Sumber Manusia	3	2	1	0	0	0	Apache from http://jtkswk.mohr.gov.my/ OpenOffice.org, e-Maklumbalas (PHP, Joomla, MySQL), Jadual KiSS Buruh (PHP, Joomla, MySQL), Web browser Mozilla Firefox, Email program Thunderbird	1						1
218	Jabatan Tenaga Manusia	Kementerian Sumber Manusia	1	2	0	0	0	0	OO installed on 522PCs (seluruh negara) since early 2008 (OS - Windows). Also using Redhat & Linux for Web Server, Apache from http://www.jtm.gov.my/ver09/	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status	
219	Mahkamah Perusahaan	Kementerian Sumber Manusia	1	4	0	0	0	0	Update during 12-16 Jan 2009: Redhat Server Version 4.0 (7 units) - using clustering, Application : Electronic Industrial Court System (Java - eclipse, mysql - 120 users) Previous Update: Server - Redhat, MySQL, Application Server - JBOSS PHP Programming, Apache, Tomcat OO was installed @ Unit IT - 3 PCs & Pembantu Khas kepada Pengerusi - 2 PCs http://www.mp.gov.my/	1							1
220	Perbadanan Tabung Pembangunan Kemahiran	Kementerian Sumber Manusia	2	4	1	0	0	0	New PTPK Portal - Joomla since Jan. 2009 Server - installed with Linux CentOS - standby for database/back up for web Mozilla Firefox, Apache from http://www.ptpk.gov.my/web/ , firewall, database	1							1
221	Kementerian Tenaga, Teknologi Hijau dan Air Malaysia (KeTTHA) (formerly known as Kementerian Tenaga, Air Dan Komunikasi (KTAK))	Kementerian Tenaga, Air Dan Komunikasi	2	7	1	0	0	0	Email Filtering (Myspamguard) 2, Web Filtering(Mysurfguard) 4, Wifi Management(ManageEngine Wifi Manager)1, Web Server, Database NMS- Zabbix 1, Firewall-Shorewall 3, DNS- Named 4, Web CMS- Joomla 3, Document – OWL 1, LMS- Ilias 1	1	1	1					1
222	Jabatan Perkhidmatan Pembentungan	Kementerian Tenaga, Air Dan Komunikasi	0	4	2	0	0	0	Email Filtering (Myspamguard) 2, Web Filtering(Mysurfguard) 4, Wifi Management(ManageEngine Wifi Manager)1, NMS- Zabbix 1, Firewall-Shorewall 3, DNS- Named 4, Web CMS- Joomla 3, Document – OWL 1, LMS- Ilias 1	0	1	1					1
223	Kementerian Wilayah Persekutuan (KWP)	Kementerian Wilayah Persekutuan	4	7	1	0	0	0	Web Browser, Apache, MySQL, email client, cms, Tomcat, Redhat Linux Enterprise, PHP, Ubuntu, Eclipse OSS Project: Sistem Anugerah Darjah Kebesaran, Bintang dan Pingat Wilayah Persekutuan (SAP)	1	1	1	1				1
224	Pejabat Tanah dan Galian Wilayah Persekutuan (PTG WP)	Kementerian Wilayah Persekutuan	0	3	0	0	0	0	2 application on OSS & 2 servers on Redhat & Suse at PTG WP 1. eConsent - Sistem permohonan kelulusan kebenaran pindah milik tanah on php & mySQL. Developed by NRE 2. eOffice - php & mySQL. Developed by Bea Sdn Bhd	0							1
225	Perbadanan Labuan (PL)	Kementerian Wilayah Persekutuan	0	3	0	0	0	0	2 redhat server for library system, using clustering, 1 redhat server for Financial System, lighttpd from http://www.pl.gov.my/lamanutama	0							1
226	Perbadanan Putrajaya (PPJ)	Kementerian Wilayah Persekutuan	1	3	1	1	0	0	Web Browser, Web Server, Database, CMS, OS virtualisation	0				1			1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
227	Dewan Bandaraya Kuala Lumpur (DBKL)	Kementerian Wilayah Persekutuan	1	1	0	0	0	0	Web browser, Database	0						1
228	Pentadbiran Setiausaha Kerajaan Negeri Johor (SUK Johor)	Kerajaan Negeri Johor	1	2	0	0	0	0	Email, Web, Databases. Maintain 3 system used by Johor Relevant Agencies wide : Sistem Hasil Tanah, Putra - Sistem Pengurusan Lot Bumiputra, Sistem Maklumat Latihan, Sistem Sejahtera - Pangkalan Data Rakyat Apache from http://www.johordt.gov.my/	0						1
229	Perbendaharaan Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	1	1	0	0	0	0	Firefox, Apache Web Server from http://www.johordt.gov.my/pnj/	0						1
230	Pejabat Tanah dan Galian Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Sistem Hasil Tanah (Php, MySQL). Sistem diselenggara oleh SUK Johor, Apache from http://www.johordt.gov.my/ptgj/	0						1
231	Jabatan Agama Islam Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	0	3	1	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/jaj/ MySQL, PHP, Joomla!, Redhat	0						1
232	Jabatan Kehakiman Syariah Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/syariah/Panduan_nikah.htm	0						1
233	Jabatan Mufti Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	0	1	1	0	0	0	MAMBO for website, Apache from http://www.johordt.gov.my/mufti/	0						1
234	Jabatan Kerja Raya Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache Web Server http://johordt.gov.my/jkr/depan.htm	0						1
235	Jabatan Pertanian Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/pertanian/	0						1
236	Jabatan Perhutanan Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache Web Server from http://www.johorforestry.gov.my/	0						1
237	Jabatan Perkhidmatan Haiwan Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
238	Jabatan Pengairan Dan Saliran Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/jps/ Portal - Php, MySQL	0						1
239	Jabatan Perancangan Bandar Dan Desa Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.jpbdjohor.gov.my/ Portal - Php, MySQL	0						1
240	Jabatan Kebajikan Masyarakat Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	1	1	1	0	0	0	OpenOffice.org 3, Joomla, myWorkSpace	1				1		1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
241	Pejabat Pejabat Daerah Dan Tanah Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	0	0	0	0	0	0		0						1
241	Pejabat Daerah Batu Pahat	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/pdbatupahat/	0						
241	Pejabat Daerah Johor Bahru	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/pdjb/	0						
241	Pejabat Daerah Kluang	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/pdkluang/	0						
241	Pejabat Daerah Kota Tinggi	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/pdkotatinggi/	0						
241	Pejabat Daerah Kulaijaya	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://pdledang.0fees.net/	0						
241	Pejabat Daerah Ledang	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/pdledang/	0						
241	Pejabat Daerah Mersing	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/pdmersing/	0						
241	Pejabat Daerah Muar	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/pdmuar/	0						
241	Pejabat Daerah Pontian	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/pdpontian/	0						
241	Pejabat Daerah Segamat	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/pdsegamat/	0						
241	Pejabat Tanah Batu Pahat	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/ptbatupahat/ Sistem Hasil Tanah (Php, MySQL)	0						
241	Pejabat Tanah Johor Bahru	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/ptjohorbahru/ Sistem Hasil Tanah (Php, MySQL)	0						
241	Pejabat Tanah Kluang	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/ptkluang/v2/index.php Sistem Hasil Tanah (Php, MySQL)	0						
241	Pejabat Tanah Kota Tinggi	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/ptkotatinggi/ Sistem Hasil Tanah (Php, MySQL)	0						
241	Pejabat Tanah Kulaijaya	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Sistem Hasil Tanah (Php, MySQL)	0						
241	Pejabat Tanah Ledang	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/ptledang/ Sistem Hasil Tanah (Php, MySQL)	0						
241	Pejabat Tanah Mersing	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	http://www.johordt.gov.my/ptmersing/ Sistem Hasil Tanah (Php, MySQL)	0						
241	Pejabat Tanah Muar	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/ptmuar/ Sistem Hasil Tanah (Php, MySQL)	0						
241	Pejabat Tanah Pontian	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/ptpontian/ Sistem Hasil Tanah (Php, MySQL)	0						
241	Pejabat Tanah Segamat	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/ptsegamat/ Sistem Hasil Tanah (Php, MySQL)	0						
242	Muzium DiRaja Istana Besar Johor	Kerajaan Negeri Johor	1	1	1	0	0	0	Mozilla, PHP/Joomla, MySQL	0						1
243	Peruntukan Diraja	Kerajaan Negeri Johor	1	1	1	0	0	0	Mozilla, PHP/Joomla, MySQL	0						1
244	Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	2	2	0	0	0	0	Portal - Php, MySQL, OpenOffice.org, Firefox and WAMP http://spaj.johordt.gov.my/v1/	1						1
245	Pejabat Kebun Bunga Kerajaan Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	1	1	1	0	0	0	Mozilla, PHP/Joomla, MySQL	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
246	Majlis Agama Islam Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	1	1	0	0	0	0	Linux Server for system application, Linux Workstation (under testing), Firefox	0						1
247	Perbadanan Islam Johor	Kerajaan Negeri Johor	1	1	1	0	0	0	Mozilla, PHP/joomla, MySQL	0						1
248	Perbadanan Kemajuan Ekonomi Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	2	1	0	0	0	0	Apache, Linux, PHP http://www.jcorp.com.my/	1						1
249	Perbadanan Perpustakaan Awam Negeri Johor	Kerajaan Negeri Johor	3	0	0	0	0	0	Firefox, Linux	1						1
250	Perbadanan Taman Negara Johor	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://bm.johorparks.com.my/	0						1
251	Yayasan Pelajaran Johor	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	1. mysql (window 2003) - sistem pinjaman pelajaran ypj (30 users) 2.using linux before Y2K and now using dos base & windows 2003 - have 2 database in 2 different server	0						1
252	Yayasan Pembangunan Keluarga Darul Takzim	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	PHP	0						1
253	Yayasan Warisan Johor	Kerajaan Negeri Johor	2	3	1	0	0	0	1.server - Linux CentOS 5.0 installed by vendor 2.mozilla firefox 3.using joomla to develop YWJ portal. 4. Apache from http://www.ywj.gov.my/	1	1	1				1
254	Majlis Bandaraya Johor Bahru	Kerajaan Negeri Johor	1	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mbjb.gov.my/home Web Browser, Database	0						1
255	Majlis Perbandaran Batu Pahat	Kerajaan Negeri Johor	1	3	1	0	0	0	web browser, Apache, mail server, database, 2 servers - CentOS5.0 (one for sharing samba and the other one is for hosting) http://www.mpbp.gov.my/home	0					1	1
256	Majlis Perbandaran Johor Bahru Tengah (MPJBT)	Kerajaan Negeri Johor	1	3	1	0	0	0	Web browser, lighttpd, firewall, database, CMS http://www.mpjbt.gov.my/home	0						1
257	Majlis Perbandaran Kluang	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Linux Server, Lighttpd from http://www.mpkluang.gov.my/home	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
258	Majlis Perbandaran Kulai	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mpkulai.gov.my/homePortal - Php, MySQL	0						1
259	Majlis Perbandaran Muar	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Lighttpd, PHP http://www.mpmuar.gov.my/home	0						1
260	Majlis Daerah Kota Tinggi	Kerajaan Negeri Johor	0	1	0	0	0	0	Lighttpd, PHP http://www.mdkt.gov.my/lamanutama	0						1
261	Majlis Daerah Labis	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Lighttpd, Jboss from http://www.mdlabis.gov.my/home	0						1
262	Majlis Daerah Mersing	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Lighttpd, Jboss from http://www.mdmersing.gov.my/home	0						1
263	Majlis Daerah Pontian	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdpontian.gov.my/home Portal - Php, MySQL	0						1
264	Majlis Daerah Segamat	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.johordt.gov.my/MDS/ Jboss	0						1
265	Majlis Daerah Simpang Renggam	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Portal - Php, MySQL, Lighttpd from http://www.mdsrenggam.gov.my/home	0						1
266	Majlis Daerah Tangkak	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Lighttpd, Jboss http://www.mdtangkak.gov.my/home	0						1
267	Majlis Daerah Yong Peng	Kerajaan Negeri Johor	0	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdyongpeng.gov.my/home Portal - Php, MySQL	0						1
268	Pentadbiran Setiausaha Kerajaan Negeri Kedah (SUK Kedah)	Kerajaan Negeri Kedah	3	6	1	0	0	1	Email, Web, Firefox, Firewall, Web and mail Server, MySQL, PHP, CMS, Groupware, IDS, DNS, Proxy, Anti Virus Plug-In Netscape enterprise server http://www.kedah.gov.my/kehad/index.asp OSS Projects: 1. eSinar 2. eWebEditor 3. OpenOffice.org as the office productivity suite	1						1
269	Pejabat Kewangan Dan Perbendaharaan Negeri	Kerajaan Negeri Kedah	1	1	0	0	0	0	eGroup Webmail, Netscape Enterprise http://www.kedah.gov.my/infojabatan/pkwn/index.htm	0						1
270	Pejabat Pengarah Tanah Dan Galian Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	0	1	0	0	0	0	Apache, PHP	0						1
271	Jabatan Hal Ehwal Agama Islam Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Netscape enterprise http://www.kedah.gov.my/infojabatan/mainfile/home1.g	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
272	Jabatan Kehakiman Syariah Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	0	1	0	0	0	0	Netscape Enterprise from http://www.kedah.gov.my/infojabatan/jksnk/index.htm	0						1
273	Pejabat Mufti Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	0	1	0	0	0	0	Apache, OpenSSL, PHP fusion http://mufti.kedah.gov.my/news.php	0						1
274	Jabatan Kerja Raya Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	EGroup Webmail	0						1
275	Jabatan Pertanian Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	EGroup Webmail	0						1
276	Jabatan Perhutanan Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	0	1	0	0	0	0	nginx web server from http://kedforestry.cjb.net/	0						1
277	Jabatan Perkhidmatan Haiwan Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	0	2	0	0	0	0	Apache, Suse Linux	0						1
278	Jabatan Pengairan Dan Saliran Negeri Kedah/Perlis	Kerajaan Negeri Kedah	2	6	1	0	0	0	Apache from http://www.didkedah.gov.my/ Email client, Firefox, Firewall, mail server, CRM	0		1	1	1		1
279	Jabatan Perancangan Bandar dan Desa Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	2	1	0	0	0	0	Apache from http://users.kedah.gov.my/jpbd/ OpenOffice.org, Mapguide, Firefox	1						1
280	Jabatan Kebajikan Masyarakat Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.jkm.gov.my/jkm/index.php?option=com_content Webmail	0						1
281	Pejabat Pejabat Daerah Dan Tanah Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	0	0	0	0	0	0	All Pejabat-pejabat dan daerah Tanah Negeri Kedah are using OSS according to Puan Rokiah	0						1
281	Pejabat Daerah Baling	Kerajaan Negeri Kedah	0	1	0	0	0	0	Netscape Enterprise from http://www.kedah.gov.my/kehad/index.asp	0						
281	Pejabat Daerah Kota Setar	Kerajaan Negeri Kedah	0	1	0	0	0	0	Netscape Enterprise from http://www.kedah.gov.my/kehad/index.asp	0						
281	Pejabat Daerah Kuala Muda	Kerajaan Negeri Kedah	0	1	0	0	0	0	Netscape Enterprise from http://www.kedah.gov.my/kehad/index.asp	0						
281	Pejabat Daerah Kubang Pasu	Kerajaan Negeri Kedah	1	1	0	0	0	0	Netscape Enterprise from http://www.kedah.gov.my/kehad/index.asp OpenOffice.org	1						
281	Pejabat Daerah Kulim	Kerajaan Negeri Kedah	0	1	0	0	0	0	Apache Web Server	0						
281	Pejabat Daerah Dan Tanah Bandar Baharu	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
281	Pejabat Daerah Dan Tanah Langkawi	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
281	Pejabat Daerah Dan Tanah Padang Terap	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
281	Pejabat Daerah Dan Tanah Pendang	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
281	Pejabat Daerah Dan Tanah Pokok Sena	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
281	Pejabat Daerah Dan Tanah Sik	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
281	Pejabat Daerah Dan Tanah Yan	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
281	Pejabat Tanah Baling	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
281	Pejabat Tanah Kota Setar	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
281	Pejabat Tanah Kuala Muda	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
281	Pejabat Tanah Kubang Pasu	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
281	Pejabat Tanah Kulim	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
282	Pejabat KDYMM Sultan Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
283	Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.spakedah.gov.my/ OpenOffice.org	1						1
284	Jabatan Bekalan Air Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.jbakedah.gov.my , MySQL	0						1
285	Majlis Agama Islam Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	2	2	1	0	0	0	Apache from http://www.maik.gov.my/myportal/ Firefox, MySQL, CMS	1						1
286	Perbadanan Kemajuan Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.pknk.gov.my/ CentOS	0						1
287	Perbadanan Perpustakaan Awam Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	0	2	0	0	0	0	Apache, Mail Server	0						1
288	Lembaga Kemajuan Penanam-Penanam Padi Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	1	1	0	0	0	0	Linux Ubuntu Server, OpenOffice.org	1						1
289	Lembaga Maktab Mahmud	Kerajaan Negeri Kedah	2	0	0	0	0	0	Firefox, OpenOffice.org	1						1
290	Lembaga Muzium Negeri Kedah	Kerajaan Negeri Kedah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org (Bahagian Pentadbiran)	1						1
291	Majlis Bandaraya Alor Star	Kerajaan Negeri Kedah	1	3	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mbas.gov.my/home Firefox, Firewall, Mail Server	0						1
292	Majlis Perbandaran Kulim	Kerajaan Negeri Kedah	0	1	1	0	0	0	Lighttpd Web server from http://www.mpkk.gov.my/home CMS	0						1
293	Majlis Perbandaran Langkawi	Kerajaan Negeri Kedah	0	1	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mplbp.gov.my/home	0						1
294	Majlis Perbandaran Sungai Petani	Kerajaan Negeri Kedah	3	2	0	0	0	0	Linux, MySQL, Firefox, PHP, Lighttpd http://www.mpspk.gov.my/home	1						1
295	Majlis Daerah Baling	Kerajaan Negeri Kedah	2	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdbaling.gov.my/home Linux server, Firefox	1						1
296	Majlis Daerah Bandar Baharu	Kerajaan Negeri Kedah	2	1	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdbb.gov.my/home Thunderbird, Firefox	0						1
297	Majlis Daerah Kubang Pasu	Kerajaan Negeri Kedah	0	1	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdkubangpasu.gov.my/home	0						1
298	Majlis Daerah Padang Terap	Kerajaan Negeri Kedah	2	1	0	0	0	0	Linux desktop, Lighttpd http://www.mdptk.gov.my/home	1						1
299	Majlis Daerah Pendang	Kerajaan Negeri Kedah	1	2	1	0	0	0	Firefox, MySQL, CMS, Lighttpd http://www.mpendang.gov.my/home	0						1
300	Majlis Daerah Sik	Kerajaan Negeri Kedah	1	1	0	0	0	0	Firefox, Lighttpd Web server (from http://www.mdsik.gov.my/home)	0						1
301	Majlis Daerah Yan	Kerajaan Negeri Kedah	2	1	0	0	0	0	Linux server, firefox, OpenOffice.org	1						1
302	Pentadbiran Setiausaha Kerajaan Negeri Kelantan (SUK Kelantan)	Kerajaan Negeri Kelantan	3	6	4	0	0	2	Email, Web browser, Firewall, DNS, Proxy, mail server, database, CMS, CRM, ERP, Groupware, Collaborative tool, Apache web server (verified with Tuan Asri)	1					1	1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
303	Pejabat Perbendaharaan Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	1	0	0	0	0	Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
304	Pejabat Tanah dan Galian Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	2	2	1	1	1	1	Email client, web browser, firewall, CRM, Collaborative tool, workload schedulers, OS Virtualisation	0	1				0	1
305	Jabatan Hal Ehwal Agama Islam Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	2	1	0	0	0	0	Apache from http://www.jaheaik.gov.my/ Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
306	Jabatan Kehakiman Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	3	1	0	0	0	Firefox, Mail Server, Database, CMS	0			1			1
307	Jabatan Mufti Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Apache from http://www.muftikelantan.gov.my/fatwa/ Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
308	Jabatan Kerja Raya Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	1	0	0	0	0	Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
309	Jabatan Pertanian Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	1	0	0	0	0	Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
310	Jabatan Perhutanan Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Apache from http://www.forestry.gov.my/kelantan/ Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
311	Jabatan Perkhidmatan Haiwan Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	1	0	0	0	0	PHP, MySQL from http://jph.kelantan.gov.my/info.php Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
312	Jabatan Pengairan Dan Saliran Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	1	0	0	0	0	Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
313	Jabatan Perancang Bandar Dan Desa Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	1	0	0	0	0	Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
314	Jabatan Kebajikan Masyarakat Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	2	1	0	0	0	0	Web Browser, OpenOffice.org, MyWorkspace	1				1		1
315	Pejabat Pejabat Tanah Dan Jajahan Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	0	0	0	0	0	0		0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
315	Pejabat Tanah Dan Jajahan Bachok	Kerajaan Negeri Kelantan	0	1	1	0	0	0	PHP for website development, Joomla, Apache hosted at SUK Kelantan	0						
315	Pejabat Tanah Dan Jajahan Gua Musang	Kerajaan Negeri Kelantan	0	1	1	0	0	0	Joomla, Apache hosted at SUK Kelantan	0						
315	Pejabat Tanah Dan Jajahan Jeli	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	1	1	0	1	Apache, CMS, Groupware, os virtualisation	0	1		1			
315	Pejabat Tanah Dan Jajahan Kota Bharu	Kerajaan Negeri Kelantan	0	1	1	0	0	0	Joomla, Apache hosted at SUK Kelantan	0						
315	Pejabat Tanah Dan Jajahan Kuala Krai	Kerajaan Negeri Kelantan	0	1	1	0	0	0	Joomla, Apache hosted at SUK Kelantan	0						
315	Pejabat Tanah Dan Jajahan Machang	Kerajaan Negeri Kelantan	0	1	1	0	0	0	Joomla, Apache hosted at SUK Kelantan	0						
315	Pejabat Tanah Dan Jajahan Pasir Mas	Kerajaan Negeri Kelantan	0	1	1	0	0	0	Joomla, Apache hosted at SUK Kelantan	0						
315	Pejabat Tanah Dan Jajahan Pasir Putih	Kerajaan Negeri Kelantan	0	1	1	0	0	0	Joomla, Apache hosted at SUK Kelantan	0						
315	Pejabat Tanah Dan Jajahan Tanah Merah	Kerajaan Negeri Kelantan	0	1	1	0	0	0	Apache Web Server hosted at SUK kelantan (verified with Tuan Asri of SUK), Joomla!	0						
315	Pejabat Tanah Dan Jajahan Tumpat	Kerajaan Negeri Kelantan	1	1	1	1	1	1	web browser, database, CMS, OS Virtualisation, Workload Schedulers, Groupware, Apache	0						
316	Pejabat Sultan Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	1	0	0	0	0	Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
317	Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	1	0	0	0	0	php, MySQL from http://www.spn.kelantan.gov.my/ Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
318	Pejabat Pembangunan Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Apache from http://www.kel.icu.gov.my/ Roundcube Email on Slackware	0						1
319	Majlis Agama Islam Dan Adat Istiadat Melayu Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	2	3	0	0	0	1	email client, firefox, web server hosted at SUK, firewall, database, collaborative tool	0						1
320	Perbadanan Kemajuan Iktisad Negeri Kelantan (PKINK)	Kerajaan Negeri Kelantan	2	2	2	0	0	0	Web Browser, database, Joomla, dotProject, apache from http://www.pkink.gov.my/	1					1	1
321	Perbadanan Muzium Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Apache from http://www.kelantan.muzium.net/temp/ Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
322	Perbadanan Perpustakaan Awam Negeri Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	2	2	0	0	0	0	Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan, Apache from http://www.ppak.kelantan.edu.my/	0						1
323	Perbadanan Stadium Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	1	0	0	0	0	Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
324	Yayasan Islam Kelantan	Kerajaan Negeri Kelantan	1	1	0	0	0	0	PHP, MySQL from http://yik.kelantan.gov.my/ Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
325	Yayasan Kelantan Darulnaim	Kerajaan Negeri Kelantan	1	1	0	0	0	0	Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
326	Majlis Perbandaran Kota Bharu Bandar Raya Islam	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Sun One Web Server from http://www.mpkb.gov.my/ Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
327	Majlis Daerah Bachok	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdbachok.gov.my/home Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
328	Majlis Daerah Dabong	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://mddabong.gov.my/web/guest/home Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
329	Majlis Daerah Gua Musang	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdgm.gov.my/home Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
330	Majlis Daerah Jeli	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdjeli.gov.my/home Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
331	Majlis Daerah Ketereh	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://mdketereh.gov.my/web/guest/home Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
332	Majlis Daerah Kuala Krai	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdkkrai.gov.my/home Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
333	Majlis Daerah Machang	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdmachang.gov.my/lamanutama Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
334	Majlis Daerah Pasir Mas	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdpmas.gov.my/home Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
335	Majlis Daerah Pasir Puteh	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdpputeh.gov.my/home Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK Kelantan	0						1
336	Majlis Daerah Tanah Merah	Kerajaan Negeri Kelantan	1	2	0	0	0	0	Apache from http://www.mdtanahmerah.gov.my/home Roundcube Email on Slackware Email system is maintained by ICT Unit, SUK	0						1
337	Majlis Daerah Tumpat	Kerajaan Negeri Kelantan	0	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdtumpat.gov.my/home , MyWorkSpace	0				1		1
338	Jabatan Ketua Menteri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	4	5	2	0	0	1	Fedora, firewall, gateway, ubuntu, Firefox, edubuntu, mandriva, Apache, MySQL, CMS, Groupware, email client, mail server	1					1	1
339	Jabatan Kewangan dan Perbendaharaan Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
340	Pejabat Pengarah Tanah dan Galian Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, MySQL	1						1
341	Jabatan Agama Islam Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, linux 2.6.20 (ubuntu 7.04 server from http://jaim.melaka.gov.my/)	1						1
342	Mahkamah Syariah Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	0	1	0	0	0	0	MySurfGuard	0		1				1
343	Jabatan Mufti Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	1	3	0	0	0	0	Apache from http://www.al-azim.com/jmm/ OpenOffice.org, Mail server, database	1						1
344	Jabatan Kerja Raya Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	0	1	0	0	0	0	OS Flagware & Gateway, linux 2.6.20 (ubuntu 7.04 server) from http://jkrmlk.gov.my	0						1
345	Jabatan Pertanian Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
346	Jabatan perhutanan Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	2	3	0	0	0	0	Apache from http://www.hutanmelaka.gov.my/index1.php?option=ut Operating System - Redhat Linux Fedora 9, MySQL Database Server	1						1
347	Jabatan Perkhidmatan Veterinar Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	2	3	0	0	0	0	Aache from http://jpvmelaka.gov.my/bm/main.php?option=utama Operating System - Redhat Linux Fedora 9, MySQL Database Server	1						1
348	Jabatan Pengairan Dan Saliran Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
349	Jabatan Perancangan Bandar dan Desa Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	2	3	0	0	0	0	Apache from http://www.jpbdmelaka.gov.my/ Operating System - Redhat Linux Fedora 9, MySQL Database Server	1						1
350	Jabatan Kebajikan Masyarakat Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	1	1	0	0	0	0	Apache from http://jkm.melaka.gov.my/ OpenOffice.org	1						1
351	Pejabat Pejabat Daerah Dan Tanah Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	0	0	0	0	0	0		0						1
351	Pejabat Daerah Dan Tanah Alor Gajah	Kerajaan Negeri Melaka	0	3	0	0	0	0	Apache from http://www.pdttag.gov.my/ Operating System - Redhat Linux Fedora 9, MySQL Database Server	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
351	Pejabat Daerah Dan Tanah Jasin	Kerajaan Negeri Melaka	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.pdtjasin.gov.my/ Since end of December 2008 about 12 PCs distributed to all depts.	1						
351	Pejabat Daerah Dan Tanah Melaka Tengah	Kerajaan Negeri Melaka	0	3	0	0	0	0	Apache from http://www.pdtmt.gov.my/ Operating System - Redhat Linux Fedora 9, MySQL Database Server	0						
352	Majlis Agama Islam Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	2	3	0	0	0	0	Apache from http://www.maim.gov.my/sej.htm Operating System - Redhat Linux Fedora 9, MySQL Database Server	1						1
353	Perbadanan Hang Tuah Jaya	Kerajaan Negeri Melaka	2	3	0	0	0	0	Apache from http://www.phtj.gov.my/ Operating System - Redhat Linux Fedora 9, MySQL Database Server	1						1
354	Perbadanan Kemajuan Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	1	6	1	0	0	0	Email Server - SquirrelMail, Redhat Linux; Database - MySQL; CMS - Joomla & PostNuke; Application - PHP, MySQL & Java, Fedora for firewall, apache from http://www.pknm.com/	0						1
355	Perbadanan Kemajuan Tanah Adat Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	2	3	0	0	0	0	OS - Linux, CentOS, Linux, SuSE, Red Hat Linux, Apache from http://www.pertam.gov.my/	1						1
356	Perbadanan Muzium Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	2	3	0	0	0	0	Apache from http://www.perzim.gov.my/ Operating System - Redhat Linux Fedora 9, MySQL Database Server	1						1
357	Perbadanan Perpustakaan Awam Negeri Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	2	3	0	0	0	0	Apache from http://www.perpustam.gov.my/ Operating System - Redhat Linux Fedora 9, MySQL Database Server	1						1
358	Lembaga Perumahan Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	2	3	0	0	0	0	Apache from http://www.melaka.gov.my/v1/view_article.php?pageid Operating System - Redhat Linux Fedora 9, MySQL Database Server	1						1
359	Yayasan Melaka	Kerajaan Negeri Melaka	2	6	0	0	0	0	Apache from http://www.yayasanmelaka.gov.my/ Operating System - Redhat Linux Fedora 9, Mail server, MySQL Database Server	1	1			1		1
360	Majlis Bandaraya Melaka Bersejarah (MBMB)	Kerajaan Negeri Melaka	2	5	0	1	0	0	Apache, firewall, MySQL, inventory, gallery, os virtualisation, CentOS 5,ubuntu/Xandros, Network Box OSS Project: OSS on every desktop - Desktop:Ubuntu, Xandros, Redhat, OpenOffice.org Server :Centos, Apache,	1						1
361	Majlis Perbandaran Alor Gajah	Kerajaan Negeri Melaka	2	3	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mpag.gov.my/home Linux, MySQL and PHP (Sistem Khidmat Masyarakat & Sistem Kompau - PHP & MySQL); ; Application - 2 (1 Linux, 1 Unix))	1						1
362	Majlis Perbandaran Jasin	Kerajaan Negeri Melaka	2	3	1	0	0	0	Linux, MySQL and PHP, Fedora for firewall, Lighttpd from http://www.mpjasin.gov.my/home	1					1	1
363	Pentadbiran Setiausaha Kerajaan Negeri Sembilan (SUK Sembilan)	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	0	0	0	0	Linux Server, eProtokol, eUsahawan	0						1
364	Pejabat Kewangan Dan Perbendaharaan Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	Apache, Mambo	0						1
365	Pejabat Pengarah Tanah dan Galian Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	4	2	2	1	1	2	Apache, Mambo, Linux Suse, Solaris, eConsent, OpenOffice.org, email client, firefox, firewall, database, CRM, Groupware, collaborative tool, Workload scheduler,OS virtualisation	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
366	Jabatan Hal Ehwal Agama Islam Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	Website - Mambo	0						1
367	Jabatan Kehakiman Syariah Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	Website - Mambo	0						1
368	Jabatan Mufti Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	Mambo	0						1
369	Jabatan Kerja Raya Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	Mambo	0						1
370	Jabatan Pertanian Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	Apache, Joomla	0						1
371	Jabatan Perhutanan Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	Mambo	0						1
372	Jabatan Perkhidmatan Haiwan Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	Apache, Mambo	0						1
373	Jabatan Pengairan Dan Saliran Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	Apache, Mambo	0						1
374	Jabatan Perancang Bandar Dan Desa Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	1	2	1	0	0	1	Website - Joomla & Mambo (www.ns.gov.my/jabatan/jpbdns , GIS9.ns.gov.my) Firefox, Apache, MySQL, Desknow	0						1
375	Jabatan Kebajikan Masyarakat Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	Apache, Mambo	0						1
376	Pejabat Pejabat Daerah Dan Tanah Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	0	0	0	0		0						1
376	Pejabat Daerah Dan Tanah Gemas	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	Apache, Mambo	0						
376	Pejabat Daerah Dan Tanah Jelebu	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	eConsent, MAMbo	0						
376	Pejabat Daerah Dan Tanah Jempol	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	eConsent, MAMbo	0						
376	Pejabat Daerah Dan Tanah Kuala Pilah	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	eConsent, MAMbo	0						
376	Pejabat Daerah Dan Tanah Port Dickson	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	eConsent, MAMbo	0						
376	Pejabat Daerah Dan Tanah Rembau	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	eConsent, MAMbo	0						
376	Pejabat Daerah Dan Tanah Seremban	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	eConsent, MAMbo	0						
376	Pejabat Daerah Dan Tanah Tampin	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	mambo	0						
377	Pejabat Paduka Seri Tuanku Yang Di Pertuan Besar Negeri Sembilan Dan Balai-Balai Undang/ Tunku Besar Tampin	Kerajaan Negeri Sembilan	0	0	1	0	0	0	mambo	0						1
378	Jabatan Bekalan Air Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	Apache, Mambo	0						1
379	Majlis Agama Islam Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	Apache, Mambo	0						1
380	Perbadanan Kemajuan Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	Apache, Mambo	0						1
381	Perbadanan Perpustakaan Awam Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	Server running on Linux (Fedora 9) for their system since 2003, Mambo	0						1
382	Lembaga Muzium Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	Apache, Mambo	0						1
383	Yayasan Negeri Sembilan	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	Website - Mambo, Apache from http://www.yns.gov.my/v3/	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
384	Majlis Perbandaran Nilai	Kerajaan Negeri Sembilan	4	3	0	0	0	1	Thunderbird, firefox, database, Linux, CentOS 5, Zimbra, lighttpd from http://www.mpn.gov.my/home	1						1
385	Majlis Perbandaran Port Dickson	Kerajaan Negeri Sembilan	0	1	1	0	0	0	lighttpd web server, Liferay Portal from http://www.mppd.gov.my/home	0						1
386	Majlis Perbandaran Seremban (MPSNS)	Kerajaan Negeri Sembilan	2	2	0	1	0	0	MySQL, email client, web browser, mail server, os virtualisation	0						1
387	Majlis Daerah Jelebu	Kerajaan Negeri Sembilan	0	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdjelebu.gov.my/home Linux – CentOS server for ePBT	0						1
388	Majlis Daerah Jempol	Kerajaan Negeri Sembilan	2	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdjl.gov.my/home Linux, MySQL and PHP, CentOS, ubuntu	1						1
389	Majlis Daerah Kuala Pilah	Kerajaan Negeri Sembilan	3	9	2	1	0	0	FreeBSB, CentOS, Firefox, Linux, Lighttpd, Iptables, mail server, MySQL and PHP, DNS bind, Open VPN, Samba, CMS-Liferay, OpenVz, Squid proxy http://www.mdkp.gov.my/home	1		1				1
390	Majlis Daerah Rembau	Kerajaan Negeri Sembilan	0	3	0	0	0	0	Mail Server, Firewall, Lighttpd from http://www.mdr.gov.my/home	0						1
391	Majlis Daerah Tampin	Kerajaan Negeri Sembilan	2	3	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdtampin.gov.my/home Linux, MySQL and PHP, CentOS, Fedora	1						1
392	Pentadbiran Setiausaha Kerajaan Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	3	10	2	0	0	1	Apache from http://www.pahang.gov.my/ Email, Sistem Document & File (SDF), web browser, mail server, CMS, Groupware, 1.Horde 2.SDF, SPADUKSUK, Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch OSS Projects: 1.Sistem Maklumat Veterinar Negeri Pahang (SMVP)-FreeBSD, MySQL 2.Document and File System Application – MySQL, Php, FreeBSD 3. Web Content Filtering Management - OpenSuSE/CentOS, SUSEfirewall/IPTables, Squid, Dansguardian, PHP, MySQL, Sendmail 4. Notebook and Server Cloning – CentOS 5.2, Squid, Dansguardian, Webmin, Shorewall, OpenOffice.org	1	1	1	1		1	1
393	Pejabat Kewangan dan Perbendaharaan Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	1	4	1	0	0	0	1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch Apache from http://pkn.pahang.gov.my/	1		1	1	1		1
394	Pejabat pengarah Tanah dan Galian Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	0	1	1	0	0	0	Apache from http://ptg.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
395	Jabatan Agama Islam Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	1	4	1	0	0	0	Apache from http://jaip.pahang.gov.my/ 1.Joomla(Sistem KAFA) 2.OpenOffice.org 3.PHP (Sistem sekolah menengah agama) 4.Horde 5.Sistem Peng. Masjid 6.Laman Web 7.MySurfGuard 8.MyNetWatch	1		1	1			1
396	Jabatan Kehakiman Syariah Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	1	6	1	0	0	0	Apache from http://jksp.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			1
397	Jabatan Mufti Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	1	2	1	0	0	0	1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	1		1	1			1
398	Jabatan Kerja Raya Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	0	3	1	0	0	0	Apache from http://jkr.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			1
399	Jabatan Pertanian Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	0	3	1	0	0	0	Apache from http://agri.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			1
400	Jabatan Perhutanan Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	2	5	1	1	0	1	Apache from http://forestry.pahang.gov.my/v2/index.phpWeb browser, Mail Server, Database, Groupware, OS Virtualisation, Horde, Joomla,MySurfGuard, MyNetWatch	1		1	1			1
401	Jabatan Perkhidmatan Haiwan Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	1	3	1	0	0	0	Apache from http://vetphg.pahang.gov.my/ 1.smpv 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	1		1	1			1
402	Jabatan Pengairan Dan Saliran Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	0	3	1	0	0	0	Apache from http://www.jpsphg.gov.my/paper.html 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			1
403	Jabatan Perancangan Bandar Dan Desa Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	0	3	1	0	0	0	Apache from http://jpbd.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
404	Jabatan Kebajikan Masyarakat Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	0	3	0	0	0	0	Apache from http://jkm.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Laman Web 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch 5.Sistem Ibu Tunggal	0		1	1			1
405	Pejabat Pejabat Daerah Dan Tanah Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	0	0	0	0	0	0		0						1
405	Pejabat Daerah Dan Tanah Bentong	Kerajaan Negeri Pahang	0	3	1	0	0	0	Apache from http://pdtbentong.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			
405	Pejabat Daerah Dan Tanah Bera	Kerajaan Negeri Pahang	1	6	1	0	0	0	Apache from http://pdtbera.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	1	1	1	1	1		
405	Pejabat Daerah Dan Tanah Cameron Highlands	Kerajaan Negeri Pahang	1	3	1	0	0	0	Apache from http://pdtchighlands.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	1		1	1			
405	Pejabat Daerah Dan Tanah Jerantut	Kerajaan Negeri Pahang	0	3	1	0	0	0	Apache from http://pdtjerantut.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			
405	Pejabat Daerah Dan Tanah Kuantan	Kerajaan Negeri Pahang	2	3	1	1	0	0	Apache from http://pdtkuantan.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch 5.OS Virtualisation	1		1	1			
405	Pejabat Daerah Dan Tanah Lipis	Kerajaan Negeri Pahang	0	3	1	0	0	0	Apache from http://pdtlipis.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			
405	Pejabat Daerah Dan Tanah Maran	Kerajaan Negeri Pahang	0	3	1	0	0	0	Apache from http://pdtmaran.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			
405	Pejabat Daerah Dan Tanah Pekan	Kerajaan Negeri Pahang	1	4	1	0	0	0	Apache from http://pdtpekan.pahang.gov.my 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	1		1	1			
405	Pejabat Daerah Dan Tanah Raub	Kerajaan Negeri Pahang	0	3	1	0	0	0	Apache from http://pdtraub.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			
405	Pejabat Daerah Dan Tanah Rompin	Kerajaan Negeri Pahang	0	3	1	0	0	0	Apache from http://pdtrompin.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			
405	Pejabat Daerah Dan Tanah Temerloh	Kerajaan Negeri Pahang	1	3	1	0	0	0	Apache from http://pdttemerloh.pahang.gov.my/ 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	1		1	1			
406	Pejabat KYDMM Sultan Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	0	2	1	0	0	0	1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			1
407	Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	1	4	1	0	0	0	Apache from http://spa.pahang.gov.my 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	1		1	1	1		1
408	Jabatan Bekalan Air Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	0	3	1	0	0	0	Apache from http://jba.pahang.gov.my/index.php?lang=en 1.Horde 2.Joomla 3.MySurfGuard 4.MyNetWatch	0		1	1			1
409	Majlis Agama Islam Dan Adat Resam Melayu Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	0	1	1	0	0	0	Apache from http://www.muip.gov.my/ Joomla	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNetW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
410	Perbadanan Kemajuan Bukit Fraser	Kerajaan Negeri Pahang	0	0	1	0	0	0	Joomla	0						1
411	Perbadanan Kemajuan Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	2	4	1	0	0	0	Apache from http://www.pkn.gov.my/web-v1/index.php Web browser, firewall, mail server, database, Joomla	1						1
412	Perbadanan Perpustakaan Awam Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	2	3	1	0	0	0	Apache from http://pahanglibrary.gov.my/ppap/ Web browser, database, SmoothWall, Joomla	1						1
413	Perbadanan Stadium Darul Makmur	Kerajaan Negeri Pahang	0	0	1	0	0	0	Joomla	0						1
414	Lembaga Kemajuan Perusahaan Pertanian Negeri Pahang (LKPP)	Kerajaan Negeri Pahang	0	1	1	0	0	0	Apache from http://www.lkpp.gov.my/ Joomla	0						1
415	Lembaga Muzium Negeri Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	0	0	1	0	0	0	Joomla	0						1
416	Lembaga Pembangunan Tioman	Kerajaan Negeri Pahang	0	0	1	0	0	0	Joomla	0						1
417	Yayasan Pahang	Kerajaan Negeri Pahang	0	1	1	0	0	0	Apache from http://www.y.p.org.my/ Joomla	0						1
418	Majlis Perbandaran Bentong	Kerajaan Negeri Pahang	1	3	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.mpbentong.gov.my/home 1.Joomla 2.MySurfGuard 3.MyNetWatch 4.Email Horde	0		1	1			1
419	Majlis Perbandaran Kuantan	Kerajaan Negeri Pahang	2	7	1	0	0	0	Apache from http://mpk.gov.my/ Email client, web browser, firewall, mail server, database, Joomla	0	1	1	1			1
420	Majlis Perbandaran Temerloh	Kerajaan Negeri Pahang	1	3	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.mpt.gov.my/home 1.Joomla 2.MySurfGuard 3.MyNetWatch 4.Email Horde	0		1	1			1
421	Majlis Daerah Bera	Kerajaan Negeri Pahang	0	1	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdbera.gov.my/home Joomla	0						1
422	Majlis Daerah Cameron Highlands	Kerajaan Negeri Pahang	0	1	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdcameron.gov.my/home Joomla	0						1
423	Majlis Daerah Jerantut	Kerajaan Negeri Pahang	0	1	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdjerantut.gov.my/home Joomla	0						1
424	Majlis Daerah Lipis	Kerajaan Negeri Pahang	0	1	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdlipis.gov.my/home Joomla	0						1
425	Majlis Daerah Maran	Kerajaan Negeri Pahang	0	1	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdmaran.gov.my/home Joomla	0						1
426	Majlis Daerah Pekan	Kerajaan Negeri Pahang	0	1	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdpekan.gov.my/home Joomla	0						1
427	Majlis Daerah Raub	Kerajaan Negeri Pahang	0	1	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdraub.gov.my/home Joomla	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
428	Majlis Daerah Rompin	Kerajaan Negeri Pahang	0	1	1	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdrompin.gov.my/home Joomla	0						1
429	Pentadbiran Setiausaha Kerajaan Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	3	9	2	0	0	2	Email, Firewall (Monowall), DNS, VPN, Proxy, e-PLA, e-PPTAAP, e-SPAP, e-Mukim, database, CMS, Zimbra, Openfire, Pandion, Sun Virtual Box, Groupware, Mail server, DHCP, Apache from http://www.perak.gov.my OSS project: 1. OpenOffice.org Productivity Suite 2. Pengurusan PerakNet Menggunakan OSS – FreeBSD, Slackware, Debian, Monowall, Shorewall, DNS, Bind, Proxy, Squid, DHCP, VPN, CIPE	1				1	1	
430	Pejabat Perbendaharaan Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	1	3	1	0	0	0	Apache from http://kewangan.perak.gov.my/ Linus server, MySQL, MAMBO, Espeks (LAMP)	1						1
431	Pejabat Pengarah Tanah dan Galian Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	1	3	0	0	0	0	Linux server, Suse, MySQL, Ehadir, Apache from http://ptg.perak.gov.my/bm/	1						1
432	Jabatan Hal Ehwal Agama Islam Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	3	5	0	0	0	0	OKT (Apache, PHP, SuseLinux, MySQL), Firewall (shorewall), slackware, VPN CIPE http://jaipk.perak.gov.my/	1						1
433	Mahkamah Syariah Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	3	3	0	0	0	0	VPN CIPE, Firewall (Shorewall), slackware, Apache from http://syariah.perak.gov.my/	1						1
434	Pejabat Mufti Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	2	2	0	0	0	0	Apache from http://mufti.perak.gov.my/ Email client, web browser, database, firewall (Shorewall)	0						1
435	Jabatan Kerja Raya Perak Darul Ridzuan	Kerajaan Negeri Perak	3	2	0	0	0	0	VPN CIPE, Firewall (Shorewall), slackware	1						1
436	Jabatan Pertanian Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	3	3	0	0	0	0	Firefox, VPN CIPE, Firewall (Shorewell), slackware, Apache from http://pertanian.perak.gov.my/pertanian.htm	1	1					1
437	Jabatan Perhutanan Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	3	2	0	0	0	0	VPN CIPE, Firewall (Shorewall), slackware	1						1
438	Jabatan Perkhidmatan Haiwan Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	2	2	1	0	0	0	Apache from http://www.jphpk.gov.my/index1.htm Firefox, MySQL, CMS, shorewall	1						1
439	Jabatan Pengairan Dan Saliran Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	3	3	0	0	0	0	Apache from http://www.jpsprk.gov.my/ VPN CIPE, Firewall (Shorewall), slackware	1						1
440	Jabatan Perancang Bandar Dan Desa Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	3	2	1	0	0	0	email client, firefox, Apache, MySQL, CMS, shorewall http://jpbk.perak.gov.my	1						1
441	Jabatan Kebajikan Masyarakat Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	3	2	0	0	0	0	VPN CIPE, Firewall (Shorewall), slackware	1						1
442	Pejabat Pejabat Daerah Dan Tanah Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	0	0	0	0	0	0		0						1
442	Pejabat Daerah Dan Tanah Batang Padang	Kerajaan Negeri Perak	3	4	0	0	0	0	Linux Slackware, CIPE (VPN), Shorewall (Firewall), DHCP, Apache from http://pdtapah.perak.gov.my/bm/	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
442	Pejabat Daerah Dan Tanah Hilir Perak	Kerajaan Negeri Perak	3	4	0	0	0	0	Linux Slackware, CIPE (VPN), Shorewall (Firewall), DHCP, Apache from http://pdttelukintan.perak.gov.my/bm	1						
442	Pejabat Daerah Dan Tanah Hulu Perak	Kerajaan Negeri Perak	3	4	0	0	0	0	Linux Slackware, CIPE (VPN), Shorewall (Firewall), DHCP, Apache from http://pdtgerik.perak.gov.my/bm/	1						
442	Pejabat Daerah Dan Tanah Kerian	Kerajaan Negeri Perak	3	4	0	0	0	0	Linux Slackware, CIPE (VPN), Shorewall (Firewall), DHCP, Apache from http://pdtkerian.perak.gov.my/bm/	1						
442	Pejabat Daerah Dan Tanah Kinta	Kerajaan Negeri Perak	3	4	0	0	0	0	Linux Slackware, CIPE (VPN), Shorewall (Firewall), DHCP, Apache, OpenSSL, PHP http://pdtipoh.perak.gov.my/bm/	1						
442	Pejabat Daerah Dan Tanah Kuala Kangsar	Kerajaan Negeri Perak	3	4	0	0	0	0	Linux Slackware, CIPE (VPN), Shorewall (Firewall), DHCP, Apache from http://pdtkualakangsar.perak.gov.my/bm/	1						
442	Pejabat Daerah Dan Tanah Larut, Matang Dan Taiping	Kerajaan Negeri Perak	3	4	0	0	0	0	Linux Slackware, CIPE (VPN), Shorewall (Firewall), DHCP, Apache from http://pdttaiping.perak.gov.my/bm/	1						
442	Pejabat Daerah Dan Tanah Manjung	Kerajaan Negeri Perak	3	4	0	0	0	0	Linux Slackware, CIPE (VPN), Shorewall (Firewall), DHCP, Apache from http://pdtmanjung.perak.gov.my/bm/	1						
442	Pejabat Daerah Dan Tanah Pengkalan Hulu	Kerajaan Negeri Perak	3	4	0	0	0	0	Linux Slackware, CIPE (VPN), Shorewall (Firewall), DHCP, Apache from http://pdtpengkalanhulu.perak.gov.my/bm/	1						
442	Pejabat Daerah Dan Tanah Perak Tengah	Kerajaan Negeri Perak	1	2	0	0	0	0	Apache, OpenSSL, PHP, OpenOffice.org, Solaris database http://pdtseriiskandar.perak.gov.my/bm/	1						
443	Pejabat DYMM Sultan Perak	Kerajaan Negeri Perak	3	4	0	0	0	0	VPN CIPE, Firewall (Shorewall), slackware, Apache from http://sultan.perak.gov.my/	1						1
444	Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	3	4	0	0	0	0	VPN CIPE, Firewall (Shorewall), slackware, Apache from http://spa.perak.gov.my/	1						1
445	Majlis Agama Islam Dan Adat Melayu Perak	Kerajaan Negeri Perak	1	4	0	0	0	0	Web Server – OS Suse Linux Pro 9.3, Apache Mail Server – OS Suse Linux Enterprise Server 10.1 File Server - OS Suse Linux Enterprise Server 10.1 Application Server- OS Suse Linux Enterprise Server 10.1 Oracle Database Server - OS Solaris 8 http://www.maiamp.gov.my/	1						1
446	Perbadanan Kemajuan Ekonomi Islam Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	0	1	0	0	0	0	Apache web server, PHP	0						1
447	Perbadanan Kemajuan Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	1	2	1	0	0	0	Apache web server from http://www.pknperak.gov.my/ , PHP, Firefox, database, CMS	0						1
448	Perbadanan Pembangunan Pertanian Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	0	1	0	0	0	0	Apache web server, PHP	0						1
449	Perbadanan Perpustakaan Awam Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	1	2	0	0	0	0	Email Client, Web Server,Suse Linux, Library System	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
450	Perbadanan Taman Negeri Perak	Kerajaan Negeri Perak	2	0	0	0	0	0	Firefox, OpenOffice.org	1						1
451	Lembaga Air Perak	Kerajaan Negeri Perak	0	3	1	0	0	0	Apache Web Server from http://www.lap.com.my/web/ , Mail Server, Database, Enterprise Resources	0						1
452	Yayasan Perak	Kerajaan Negeri Perak	1	3	0	0	0	0	Server using Linux Ubuntu for content filtering, Proxy, DHCP, Apache, Firefox	0						1
453	Majlis Bandaraya Ipoh	Kerajaan Negeri Perak	1	5	0	0	0	0	1. mail server 2. database server 3. open office 4. firewall 5. Lighttpd web server 6. network monitoring 7. DNS server 8. VPN server http://www.mbi.gov.my/web/guest/home	1						1
454	Majlis Perbandaran Kuala Kangsar	Kerajaan Negeri Perak	2	3	0	0	0	0	Linux, Apache, MySQL and PHP, shorewall http://www.mpkkpk.gov.my/home	1						1
455	Majlis Perbandaran Manjung	Kerajaan Negeri Perak	2	3	0	0	0	0	Linux, Lighttpd, MySQL and PHP, shorewall http://mpm.gov.my/web/guest/home	1						1
456	Majlis Perbandaran Taiping	Kerajaan Negeri Perak	2	3	0	0	0	0	Linux, Lighttpd, MySQL and PHP, shorewall http://www.mptaiping.gov.my/home	1						1
457	Majlis Perbandaran Teluk Intan	Kerajaan Negeri Perak	0	3	0	0	0	0	Lighttpd, MySQL and PHP, shorewall http://www.mpti.gov.my/home	0						1
458	Majlis Daerah Gerik	Kerajaan Negeri Perak	0	3	0	0	0	0	Lighttpd, MySQL and PHP, shorewall http://www.gerik.gov.my/home	0						1
459	Majlis Daerah Kerian	Kerajaan Negeri Perak	0	3	0	0	0	0	Lighttpd, MySQL and PHP, shorewall http://www.mdkerian.gov.my/home	0						1
460	Majlis Daerah Kinta Barat	Kerajaan Negeri Perak	3	3	0	0	0	0	Apache, MySQL and PHP, shorewall, Linux Slackware, CIPE (VPN), DHCP	1						1
461	Majlis Daerah Kinta Selatan	Kerajaan Negeri Perak	3	3	0	0	0	0	Lighttpd, MySQL and PHP, shorewall, Linux Slackware, CIPE (VPN), DHCP http://www.mdkampar.gov.my/home	1						1
462	Majlis Daerah Lenggong	Kerajaan Negeri Perak	3	3	0	0	0	0	Lighttpd, MySQL and PHP, shorewall, Linux Slackware, CIPE (VPN), DHCP http://www.mdlg.gov.my/home	1						1
463	Majlis Daerah Pengkalan Hulu	Kerajaan Negeri Perak	3	3	0	0	0	0	Lighttpd, MySQL and PHP, shorewall, Linux Slackware, CIPE (VPN), DHCP http://www.mdph.gov.my/home	1						1
464	Majlis Daerah Perak Tengah	Kerajaan Negeri Perak	3	3	0	0	0	0	Lighttpd, MySQL and PHP, shorewall, Linux Slackware, CIPE (VPN), DHCP http://www.mdpt.gov.my/home	1						1
465	Majlis Daerah Selama	Kerajaan Negeri Perak	3	3	0	0	0	0	Lighttpd, MySQL and PHP, shorewall, Linux Slackware, CIPE (VPN), DHCP http://www.mdselama.gov.my/home	1						1
466	Majlis Daerah Tanjong Malim	Kerajaan Negeri Perak	3	3	0	0	0	0	Lighttpd, MySQL and PHP, shorewall, Linux Slackware, CIPE (VPN), DHCP http://www.mdtrm.gov.my/home	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
467	Majlis Daerah Tapah	Kerajaan Negeri Perak	3	3	0	0	0	0	Lighttpd, MySQL and PHP, shorewall, Linux Slackware, CIPE (VPN), DHCP http://www.mdtapah.gov.my/home	1						1
468	Pentadbiran Setiausaha Kerajaan Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	2	7	1	0	0	0	Apache from http://suk.perlis.gov.my/ Email, DNS, Firewall, Portal, Server OS, OO.org training is underway.	1	1	1				1
469	Jabatan Perbendaharaan Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	2	2	1	0	0	0	Redhat Enterprise Linux V9, Apache/2.2.3 (Linux/SUSE), roundcube, joomla http://perbendaharaan.perlis.gov.my/	1						1
470	Pejabat Tanah Dan Galian Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	1	3	0	0	0	0	Linux server, Apache web server, PHP, MySQL, e-consent, roundcube http://ptg.ptgps.gov.my/	0						1
471	Jabatan Hal Ehwal Agama Islam Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	1	1	0	0	0	0	Apache/2.2.0 (Linux/SUSE), roundcube	0						1
472	Mahkamah Syariah Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	0	1	0	0	0	0	Apache Web Server http://syariah.perlis.gov.my/	0						1
473	Jabatan Mufti Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	1	1	0	0	0	0	Apache Web Server, roundcube	0						1
474	Jabatan Kerja Raya Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	0	1	1	0	0	0	Apache Web Server, joomla http://jkr.perlis.gov.my/	0						1
475	Jabatan Pertanian Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	1	1	1	0	0	0	Apache, Joomla, Roundcube http://pertanian.perlis.gov.my/	0						1
476	Jabatan Perhutanan Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	1	1	0	0	0	0	Apache/2.2.9 (Unix) PHP/4.4.9 mod_ssl/2.2.11 OpenSSL, roundcube http://www.perlisforestry.gov.my/	0						1
477	Jabatan Perkhidmatan Haiwan Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	0	2	0	0	0	0	Apache, suse linux	0						1
478	Jabatan Pengairan Dan Saliran Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	1	1	0	0	0	0	Apache/2.2.11 (Unix) mod_ssl/2.2.11 OpenSSL, Roundcube http://www.jpserlis.gov.my/	0						1
479	Jabatan Perancang Bandar Dan Desa Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	1	1	0	0	0	0	Apache 2.2.0, Roundcube	0						1
480	Jabatan Kebajikan Masyarakat Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	1	0	0	0	0	0	Roundcube	0						1
481	Majlis Agama Islam Dan Adat Istiadat Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	0	3	0	0	0	0	Sistem Pembayaran Online Zakat - using Redhat Linux, PHP, MySQL & Apache	0						1
482	Perbadanan Kemajuan Ekonomi Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	0	1	1	0	0	0	Apache, Joomla - www.pkenps.gov.my	0						1
483	Perbadanan Perpustakaan Awam Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
484	Yayasan Islam Negeri Perlis	Kerajaan Negeri Perlis	0	1	0	0	0	0	Apache	0						1
485	Majlis Perbandaran Kangar	Kerajaan Negeri Perlis	1	3	1	0	0	0	Linux, Lighttpd, MySQL and PHP , Roundcube, Joomla	0						1
486	Pejabat Ketua Menteri Dan Pejabat Setiausaha Kerajaan Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	2	6	2	0	0	0	Firefox, Firewall, DNS, Portal, Apache Server, MySQL, Content Management System http://www.penang.gov.my/ OSS Project: 1. Sistem Pengurusan Fail/Dokumen (iDoF) - MySQL, Apache Tomcat 2. eClaim – PHP, Apache, MySQL	1				1	1	1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
487	Jabatan Kewangan Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	1	3	1	0	0	0	Firefox, firewall, Apache Web Server, MySQL, CMS http://jkn.penang.gov.my/	0						1
488	Pejabat Pengarah Tanah dan Galian Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	0	0	0	0	Apache from http://ptg.penang.gov.my/	0						1
489	Jabatan Hal Ehwal Agama Islam Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	0	0	0	0	Apache from http://jaipp.penang.gov.my/	0						1
490	Jabatan Kehakiman Syariah Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	0	0	0	0	Apache from http://jksn.penang.gov.my/	0						1
491	Jabatan Mufti Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	0	0	0	0	Apache from http://mufti.penang.gov.my/mufti.html	0						1
492	Jabatan Kerja Raya Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	3	0	0	0	0	Linus OS, Apache, MySQL, Polisy	0						1
493	Jabatan Pertanian Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	1	1	0	0	0	0	Firefox, Apache webserver from http://jpn.penang.gov.my/	0						1
494	Jabatan Perhutanan Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	0	0	0	0	Apache from http://jhn.penang.gov.my/	0						1
495	Jabatan Perkhidmatan Veterinar Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	0	0	0	0	Apache http://www.jpvpp.gov.my/	0						1
496	Jabatan Pengairan Dan Saliran Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	0	0	0	0	Apache http://jps.penang.gov.my/	0						1
497	Jabatan Perancang Bandar Dan Desa Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	0	0	0	0	Apache http://jpbdd.penang.gov.my/	0						1
498	Jabatan Kebajikan Masyarakat Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Apache http://jkm.penang.gov.my/jkmnpp.htm	1						1
499	Pejabat Daerah Dan Tanah Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	0	0	0	0	0		0						1
499	Pejabat Daerah dan Tanah Barat Daya	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	1	0	0	0	Joomla, Apache http://dbd.penang.gov.my/	0						
499	Pejabat Daerah dan Tanah Seberang Perai Selatan	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Apache http://sps.penang.gov.my/	1						
499	Pejabat Daerah dan Tanah Seberang Perai Tengah	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	1	0	0	0	Joomla, Apache http://spt.penang.gov.my/	0						
499	Pejabat Daerah Dan Tanah Seberang Perai Utara	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	1	0	0	0	Joomla, Apache http://spu.penang.gov.my/	0						

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
499	Pejabat Daerah dan Tanah Timur Laut	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	1	0	0	0	Joomla, Apache http://dtl.penang.gov.my/	0						
500	Pejabat T.Y.T Yg Dipertua Negeri	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	3	0	0	0	0	Apache, PHP, Linux, MySQL, Polisy	0						1
501	Jabatan Taman Botani Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	3	0	0	0	0	Apache, PHP, Linux, MySQL, Polisy	0						1
502	Majlis Agama Islam Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	0	0	0	0	Polisy-PHP based	0						1
503	Perbadanan Pembangunan Pulau Pinang (PDC)	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	2	1	1	0	0	0	Web browser, Database, CMS	1						1
504	Perbadanan Perpustakaan Awam Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	2	1	0	0	0	0	Firefox, Apache coyote from http://www.penanglib.gov.my/	1						1
505	Lembaga Muzium Dan Balai Seni Negeri Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	0	0	0	0	Polisy - PHP based	0						1
506	Majlis Perbandaran Pulau Pinang	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	2	1	0	0	0	0	web browser, OpenOffice.org, GIMP, Apache Web server http://www.mppp.gov.my/home	1						1
507	Majlis Perbandaran Seberang Perai	Kerajaan Negeri Pulau Pinang	0	1	0	0	0	0	Polisy - PHP based	0						1
508	Jabatan Ketua Menteri Sabah	Kerajaan Negeri Sabah	2	4	1	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
509	Jabatan Arkib	Kerajaan Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
510	Jabatan Cetak Kerajaan	Kerajaan Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
511	Jabatan Hal Ehwal Agama Islam Negeri Sabah	Kerajaan Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
512	Jabatan Kehakiman Syariah Negeri Sabah	Kerajaan Negeri Sabah	0	0	0	1	0	0	Virtual Network Computing	0						1
513	Jabatan Peguam Besar Negeri	Kerajaan Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
514	Jabatan Perhutanan Sabah	Kerajaan Negeri Sabah	1	0	0	0	0	0	Desktop and Backend Infrastructire	0						1
515	Jabatan Perkhidmatan Awam Negeri	Kerajaan Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	Firefox	1						1
516	Jabatan Tanah Dan Ukur Sabah	Kerajaan Negeri Sabah	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox, Apache coyote from http://www.jtu.sabah.gov.my	0						1
517	Dewan Bandaraya Kota Kinabalu (DBKK)	Kerajaan Negeri Sabah	2	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox, Apache from http://www.dbkk.sabah.gov.my/en/content/news	1						1
518	Lembaga Kemajuan Perhutanan Negeri Sabah (SAFODA)	Kerajaan Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						0
519	Majlis Agama Islam Sabah (MUIS)	Kerajaan Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						0
520	Dewan Undangan Negeri Sabah	Kerajaan Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
521	Pejabat Yang Di Pertua Negeri	Kerajaan Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						0
522	Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	Kerajaan Negeri Sabah	2	2	1	0	0	0	OO – 45PCs, Firefox, Apache, MySQL, CMS	1						1
523	Kementerian Pembangunan Masyarakat Dan Hal Ehwal Pengguna	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	1	0	0	0	0	0	OO – 40PCs	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
524	Jabatan Hal Ehwal Wanita Sabah	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
525	Jabatan Perkhidmatan Kebajikan Am Sabah	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
526	Perpustakaan Negeri Sabah	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	2	1	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox, Web server, MySQL, CMS	1						1
527	Kementerian Belia Dan Sukan Sabah (Previously known as Kementerian Pembangunan Belia, Kebudayaan Dan Kemajuan Sukan)	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org – 29 PCs	1						1
528	Lembaga Sukan Negeri Sabah	Badan Berkanun	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
529	Kementerian Kerajaan Tempatan Dan Perumahan	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
530	Jabatan Perancang Bandar Dan Wilayah Negeri Sabah	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
531	Lembaga Pembangunan Perumahan Dan Bandar	Badan Berkanun	0	0	0	0	0	0		0						0
532	Lembaga Perbandaran Kudat	Pihak Berkuasa Tempatan	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org (Circular has been sent to all users)	1						1
533	Majlis Daerah Beaufort	Pihak Berkuasa Tempatan	0	0	0	0	0	0		0						0
534	Majlis Daerah Keningau	Pihak Berkuasa Tempatan	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
535	Majlis Daerah Kinabatangan	Pihak Berkuasa Tempatan	2	0	0	0	0	0	Firefox, OpenOffice.org	1						1
536	Majlis Daerah Kota Belud	Pihak Berkuasa Tempatan	2	0	0	0	0	0	Firefox, OpenOffice.org	1						1
537	Majlis Daerah Kota Marudu/Pitas	Pihak Berkuasa Tempatan	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
538	Majlis Daerah Kuala penyu	Pihak Berkuasa Tempatan	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
539	Majlis Daerah Kunak	Pihak Berkuasa Tempatan	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
540	Majlis Daerah Lahat Datu	Pihak Berkuasa Tempatan	0	0	0	0	0	0		0						0
541	Majlis Daerah Labok/Sugut Beluran	Pihak Berkuasa Tempatan	0	0	0	0	0	0		0						0

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
542	Majlis Daerah Nabawan	Pihak Berkuasa Tempatan	0	0	0	0	0	0		0						0
543	Majlis Daerah Papar	Pihak Berkuasa Tempatan	2	0	0	0	0	0	Firefox, OpenOffice.org	1						1
544	Majlis Daerah Penampang	Pihak Berkuasa Tempatan	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
545	Majlis Daerah Ranau	Pihak Berkuasa Tempatan	0	0	0	0	0	0		0						0
546	Majlis Daerah Semporna	Pihak Berkuasa Tempatan	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
547	Majlis Daerah Sipitang	Pihak Berkuasa Tempatan	2	0	0	0	0	0	Firefox, Limewire, OpenOffice.org	1						1
548	Majlis Daerah Tambunan	Pihak Berkuasa Tempatan	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, firefox	1						1
549	Majlis Daerah Tenom	Pihak Berkuasa Tempatan	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, firefox	1						1
550	Majlis Daerah Tuaran	Pihak Berkuasa Tempatan	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
551	Majlis Perbandaran Sandakan	Pihak Berkuasa Tempatan	4	2	0	0	0	0	Linux Ubuntu, Wireshark, OpenOffice.org, Virtual Box, MySQL, PHP, Apache, Firefox, Squirrelmail, STP Server, vsftpd	1						1
552	Majlis Perbandaran Tawau	Pihak Berkuasa Tempatan	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
553	Kementerian Kewangan Sabah	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	3	0	0	0	0	Web & Email Server, Security Tools, Databases	0						1
554	Jabatan Bendahari Negeri Sabah	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox, MySQL	1						1
555	Jabatan Perkhidmatan Komputer Negeri (JPKN)	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	3	4	1	0	0	0	Evolution, Firefox, Web Server, Firewall, Database, CMS	1	1					1
556	Perbadanan Pinjaman Sabah	Badan Berkanun	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org – 220 users	1						1
557	Kementerian Pembangunan Perindustrian	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
558	Jabatan Pembangunan Perindustrian Dan Penyelidikan	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	1	1	0	0	0	0	MyMeeting, OpenOffice.org	1				1		1
559	Perbadanan Pembangunan Ekonomi Sabah (SEDCO)	Badan Berkanun	3	2	1	0	0	0	Joomla, Firefox, MySQL, email client, web server	1						1
560	Kementerian Pembangunan Infrastruktur	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
561	Jabatan Air Negeri Sabah	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Fedora	1						1
562	Jabatan Keretapi Negeri Sabah	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						0
563	Jabatan Kerja Raya Negeri Sabah	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	1	0	0	0	0	MySQL, OpenOffice.org, web browser	1						1
564	Jabatan Pelabuhan Dan Dermaga	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
565	Lembaga Pelabuhan-Pelabuhan Sabah	Badan Berkanun	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
566	Kementerian Pertanian Dan Industri Makanan	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, MySQL	1						1
567	Jabatan Pengairan Dan Saliran Negeri Sabah	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	2	0	0	0	0	Evolution, Mail Server	1				1		1
568	Jabatan Perikanan Negeri Sabah	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	1	2	1	0	0	0	Joomla, PHP, Apache, MySQL, OpenOffice.org	1						1
569	Jabatan Perkhidmatan Haiwan Dan Perusahaan Ternak	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	1	0	0	0	0	Apache Web Server, PHP, Firefox, OpenOffice.org	1						1
570	Jabatan Pertanian Negeri Sabah	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
571	Koperasi Kemajuan Perikanan Dan Nelayan	Badan Berkanun	0	2	0	0	0	0	Web server, Database	0						1
572	Korporasi Pembangunan Desa	Badan Berkanun	1	3	0	0	0	0	OpenOffice.org, PHP, Apache, Linux, MySQL	1						1
573	Lembaga Industri Getah Sabah	Badan Berkanun	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
574	Kementerian Pelancongan, Kebudayaan Dan Alam Sekitar	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	1	1	0	0	0	Apache Web Server from http://kepkas.sabah.gov.my/home , Joomla	0						1
575	Jabatan Hidupan Liar	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	3	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox, email client, Firefox, MySpamGuard	1	1					1
576	Jabatan Muzium	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	Firefox, OpenOffice.org	1						1
577	Jabatan Perlindungan Alam Sekitar	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
578	Lembaga Kebudayaan	Badan Berkanun	0	0	0	0	0	0	Plan to implement: MyMeeting, OpenOffice.org	0						0
579	Lembaga Pemegang Amanah Taman-Taman Sabah	Badan Berkanun	0	0	0	0	0	0		0						0
580	Lembaga Pelancongan Sabah	Badan Berkanun	3	3	1	0	0	0	OpenOffice.org, Apache, MySQL, Linux, Firefox, CMS, http://www.sabahtourism.com	1						1
581	Kementerian Pembangunan Sumber Dan Kemajuan Teknologi Maklumat	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	3	3	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox, DIA, MySQL, email client, Apache, Firewall	1						1
582	Jabatan Pembangunan Sumber Manusia	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	3	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox, email client	1						1
583	Kementerian Pembangunan Luar Bandar	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						1
584	Pejabat-Pejabat Daerah Sabah		0	0	0	0	0	0		0						0
584	Pejabat Daerah Beaufort	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	1	0	0	0	0	0	Firefox, OpenOffice.org	1						
584	Pejabat Daerah Beluran	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						
584	Pejabat Daerah Keningau	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						
584	Pejabat Daerah Kinabatangan	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						
584	Pejabat Daerah Kota Belud	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
584	Pejabat Daerah Kota Marudu	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						
584	Pejabat Daerah Kuala Penyu	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						
584	Pejabat Daerah Kudat	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						
584	Pejabat Daerah Kunak	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
584	Pejabat Daerah Lahad Datu	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						
584	Pejabat Daerah Nabawan	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						
584	Pejabat Daerah Papar	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						
584	Pejabat Daerah Penampang	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						
584	Pejabat Daerah Pitas	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						
584	Pejabat Daerah Putatan	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						
584	Pejabat Daerah Ranau	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						
584	Pejabat Daerah Semporna	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						
584	Pejabat Daerah Sipitang	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						
584	Pejabat Daerah Tambunan	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						
584	Pejabat Daerah Tenom	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	0	0	0	0	0	0		0						
584	Pejabat Daerah Tongod	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	1	1	0	0	0	0	Firefox, Mail server	0						
584	Pejabat Daerah Tuaran	Perkhidmatan Awam Negeri Sabah	2	0	0	0	0	0	OpenOffice.org, Firefox	1						
585	Jabatan Ketua Menteri Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	1	3	1	0	0	0	Email client, web browser, database, CMS, Application developed on OSS : SIMUNet, Human Resource Management Call Centre, ICT Unit Intranet Portal, ICT Utilisation Survey System, Apache from http://www.pentadbiran.sarawak.gov.my/	1						1
586	Dewan Bandaraya Kuching Utara	Kerajaan Negeri Sarawak	2	3	0	0	0	0	OpenOffice.org, email client, mail server, database, Apache from http://www.dbku.gov.my/	1						1
587	Lembaga Kemajuan Bintulu	Kerajaan Negeri Sarawak	2	4	0	0	0	0	OS – Linux, Server – Apache, Fedora, Redhat Linux, PHP, Email client, Firefox, Mail server, Database, Portal application http://www.bda.gov.my/	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
588	Perbadanan Pembangunan Ekonomi Negeri Sarawak (SEDC)	Kerajaan Negeri Sarawak	3	3	1	0	0	1	Official Website – Joomla, OS – Linux, Server – Apache, Fedora, Redhat Linux, PHP, Firefox & Thunderbird http://www.sedc.com.my/	0						1
589	Pustaka Negeri Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	4	2	1	0	0	0	Firefox, email client, CMS, OpenSuse, PHP and MySQL for website and Intranet, Apache from http://www.pustaka-sarawak.com/Pustaka-Sarawak/	1						1
590	Yayasan Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	3	0	0	0	0	0	Evolution, Firefox, OpenOffice.org	1						1
591	Dewan Undangan Negeri Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.dun.sarawak.gov.my/ OpenOffice.org	1						1
592	Jabatan Agama Islam Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	2	1	0	0	0	0	Apache from http://www.jais.sarawak.gov.my/ OpenOffice.org, Firefox	1						1
593	Jabatan Kehakiman Syariah Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Apache from http://www.syariah.sarawak.gov.my/	1						1
594	Jabatan Undang Undang Negeri Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	2	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Mozilla Firefox, Apache from http://www.sag.sarawak.gov.my/	1						1
595	Pejabat Yang Di-Pertua Negeri Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
596	Pejabat Residen Dan Pejabat Daerah Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	0	0	0	0	0	0		0						1
596	Pejabat Daerah Asajaya	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Bau	Kerajaan Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Apache from http://www.baudo.sarawak.gov.my/	1						
596	Pejabat Daerah Belaga	Kerajaan Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Apache from http://www.belagado.sarawak.gov.my/	1						
596	Pejabat Daerah Betong	Kerajaan Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Apache from http://www.betongdo.sarawak.gov.my/	1						

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
596	Pejabat Daerah Bintulu	Kerajaan Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Apache from http://www.bintuluro.sarawak.gov.my/dobintulu.htm	1						
596	Pejabat Daerah Dalat	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.dalatdo.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Daro	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.darodo.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Julau	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.julau.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Kanowit	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.kanowitdc.sarawak.gov.my/	1						
596	Pejabat Daerah Kapit	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.kapitdc.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Kuching	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.kuchingdo.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Lawas	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Limbang	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.limbangdc.gov.my/limbang.html OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Lubok Antu	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.lubokantudo.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Lundu	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.lundudo.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Marudi	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.marudido.sarawak.gov.my/	1						
596	Pejabat Daerah Matu	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.matudo.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Maradong	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Miri	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.residenmiri.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Mukah	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.mukahdo.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Pakan	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.pakando.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Samarahan	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.samarahanro.sarawak.gov.my/daerah%20OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Saratok	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.saratokdo.sarawak.gov.my/mainpage.htm OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Sarikei	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.sarikeido.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Selangau	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.selangaudo.sarawak.gov.my/pentadbiran OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Serian	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.seriando.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Sibul	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.sibudo.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
596	Pejabat Daerah Simunjan	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.simunjando.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Song	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.songdo.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Sri Aman	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Daerah Tatau	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.bintuluro.sarawak.gov.my/dotatau.htm OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Residen Betong	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.betongro.sarawak.gov.my/3.html OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Residen Bintulu	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.bintuluro.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Residen Kapit	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.kapitro.sarawak.gov.my/php/main/malay OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Residen Kuching	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.kuchingro.sarawak.gov.my/	1						
596	Pejabat Residen Limbang	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.limbangrdo.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Residen Miri	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.residenmiri.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Residen Mukah	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.mukahro.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Residen Samarahan	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.samarahanro.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Residen Sarikei	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.sarikeiro.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Residen Sibul	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.residensibu.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						
596	Pejabat Residen Sri Aman	Kerajaan Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	Apache from http://www.sriamanro.sarawak.gov.my/	1						
597	Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	2	1	0	0	0	0	Apache from http://www.psc.sarawak.gov.my/portal/v1/ OpenOffice.org, Mozilla Firefox	1						1
598	Kementerian Pembangunan Bandar Dan Pelancongan Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.mudtour.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						1
599	Jabatan Muzium Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.museum.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						1
600	Lembaga Pelancongan Sarawak	Badan Berkanun	0	0	0	0	0	0		0						0
601	Kementerian Pembangunan Infrastruktur Dan Perhubungan Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.midcom.sarawak.gov.my/OpenOffice.org	1						1
602	Jabatan Kerja Raya Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	3	3	1	0	0	0	Firefox, Database, Apache from http://www.jkr.sarawak.gov.my/ , Wordpress, mail server, email client	1						1
603	Lembaga Pelabuhan Kuching	Badan Berkanun	0	0	0	0	0	0		0						0
604	Lembaga Pelabuhan Miri	Badan Berkanun	2	1	0	0	0	0	Firefox, OpenOffice.org, Apache from http://www.miriport.gov.my	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
605	Lembaga Pelabuhan Rajang	Badan Berkanun	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.rajangport.gov.my/main.htm	0						1
606	Lembaga Sungai-Sungai Sarawak	Badan Berkanun	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Netscape enterprise from http://www.sarawak.com.my/text/index-govtwebsite	1						1
607	Perbadanan Urusan Kejuruteraan Dan Limbungan Brooke	Badan Berkanun	1	2	0	0	0	0	OpenOffice.org, ubuntu Linux for file server in intranet discussion forum, Apache from http://www.brookedockyard.com/	1						1
608	Kementerian Permodenan Pertanian Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	2	1	0	0	0	0	Apache from http://www.moma.sarawak.gov.my/ OpenOffice.org, Firefox	1						1
609	Jabatan Pertanian Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	2	1	1	1	1	Apache from http://www.doa.sarawak.gov.my/ Firefox, mail Server, CMS, Collaborative tool, Workload Schedulers, OS Virtualisation	0						1
610	Kementerian Perumahan Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.minhousing.sarawak.gov.my/ OpenOffice.org	1						1
611	Perbadanan Pembangunan Perumahan	Badan Berkanun	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.hdc.sarawak.gov.my/mainpage/main Firefox	0						1
612	Kementerian Kewangan Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.pmswk.gov.my/ OpenOffice.org	1						1
613	Jabatan Perbendaharaan Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.treasury.sarawak.gov.my/ Email Client	0						1
614	Pejabat Setiausaha Kewangan Negeri Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.sfs.sarawak.gov.my/ Government Officers' Housing Loan Application System (GOHLAS). Developed and maintained by SAINS	1						1
615	Kementerian Kemudahan Awam Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.mpu.sarawak.gov.my/bm/indexBM.php OpenOffice.org	1						1
616	Lembaga Air Kuching Sarawak	Badan Berkanun	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.kwb.gov.my/	0						1
617	Lembaga Air Sibu Sarawak	Badan Berkanun	2	1	0	0	0	0	OO.org, Apache from http://www.swb.gov.my/	1						1
618	Kementerian Pembangunan Luar Bandar Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
619	Jabatan Pengairan Dan Saliran Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.did.sarawak.gov.my/ DIDNet. Developed and maintained by SAINS, OpenOffice.org	1						1
620	Kementerian Kemajuan Tanah Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.mlds.sarawak.gov.my/ OpenOffice.org	1						1
621	Lembaga Penyatuan Dan Pemulihan Tanah Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	0	0	0	0	0	0		0						0
622	Lembaga Kemajuan Tanah Sarawak	Kerajaan Negeri Sarawak	0	0	0	0	0	0		0						0
623	Kementerian Perancangan dan Pengurusan Sumber Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.kpps.sarawak.gov.my/ OpenOffice.org	1						1
624	Jabatan Perhutanan Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.forestry.sarawak.gov.my/forweb/homepage OpenOffice.org	1						1
625	Jabatan Tanah dan Survei Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	3	2	1	0	0	0	Apache from http://www.landsurvey.sarawak.gov.my/ Email client, firefox, OpenOffice.org, MySQL, CMS	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
626	Lembaga Pembangunan dan Lindungan Tanah (PELITA)	Badan Berkanun	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.pelita.gov.my/ Firefox	0						1
627	Perbadanan Kemajuan Perusahaan Kayu Sarawak	Badan Berkanun	2	2	1	0	0	0	1. Apache untuk Grading Information System : http://gis.pusaka.gov.my/stidc 2. MySQL untuk Industrial Production Return system : http://eipr.pusaka.gov.my/eipr 3. Joomla 1.5.9 untuk intranet : http://intranet.pusaka.gov.my 4. PHP untuk Laman Portal : http://www.sarawaktimber.org.my	0						1
628	Pusat Kepelebagaan Biologi Sarawak	Badan Berkanun	1	2	0	0	0	0	OpenOffice.org, Apache, Linux Server http://www.sbc.org.my/	1						1
629	Kementerian Alam Sekitar Dan Kesihatan Awam Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
630	Majlis Bandaraya Kuching Selatan	Pihak Berkuasa Tempatan	1	3	0	0	0	0	Linux Server, Firefox, Firewall, Mail Server	0						1
631	Majlis Bandaraya Miri	Pihak Berkuasa Tempatan	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Apache from http://www.miricouncil.gov.my/web/	1						1
632	Majlis Daerah Bau	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.baudc.sarawak.gov.my/	0						1
633	Majlis Daerah Betong	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.betongdc.sarawak.gov.my/	0						1
634	Majlis Daerah Kanowit	Pihak Berkuasa Tempatan	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.kanowitdc.sarawak.gov.my/ Firefox	0						1
635	Majlis Daerah Kapit	Pihak Berkuasa Tempatan	1	1	0	0	0	0	PANSAR (OSS based), Apache Web Server, OpenOffice.org, http://www.kapitdc.sarawak.gov.my/	1						1
636	Majlis Daerah Lawas	Pihak Berkuasa Tempatan	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org (Used only by En. Mohamad only), Apache Web Server, http://www.lawasdc.org/	1						1
637	Majlis Daerah Limbang	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.limbangdc.gov.my/limbang.html	0						1
638	Majlis Daerah Luar Bandar Sibul	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.srdc.gov.my/	0						1
639	Majlis Daerah Lubok Antu	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.lubokantudc.sarawak.gov.my/	0						1
640	Majlis Daerah Lundu	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.lundudc.sarawak.gov.my/	0						1
641	Majlis Daerah Maradong Dan Julau	Pihak Berkuasa Tempatan	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, Apache Web Server http://www.maradong-julaudc.sarawak.gov.my/	1						1
642	Majlis Daerah Marudi	Pihak Berkuasa Tempatan	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org, GIMP, Apache http://www.marudidc.sarawak.gov.my/	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
643	Majlis Daerah Matu Dan Daro	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.matu-darodc.sarawak.gov.my/main.html	0						1
644	Majlis Daerah Mukah Dan Dalat	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.mukah-dalatdc.sarawak.gov.my/intro.htm	0						1
645	Majlis Daerah Samarahan	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.samarahandc.sarawak.gov.my/	0						1
646	Majlis Daerah Saratok	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.saratokdc.sarawak.gov.my/	0						1
647	Majlis Daerah Sarikei	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.sarikeidc.sarawak.gov.my/	0						1
648	Majlis Daerah Serian	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.seriandc.sarawak.gov.my/	0						1
649	Majlis Daerah Simunjan	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.simunjandc.sarawak.gov.my/	0						1
650	Majlis Daerah Sri Aman	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.sriamandc.sarawak.gov.my/	0						1
651	Majlis Daerah Subis	Pihak Berkuasa Tempatan	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.mdsubis.sarawak.gov.my/main%20MDS.ht	0						1
652	Majlis Perbandaran Padawan	Pihak Berkuasa Tempatan	1	1	0	0	0	0	Apache Web Server, OpenOffice.org (used by En. Mustapha Bin Hashim), http://www.mpp.gov.my/	1						1
653	Majlis Perbandaran Sibu	Pihak Berkuasa Tempatan	1	1	0	0	0	0	OpenOffice.org (100 users), Apache Web Server (www.smc.gov.my)	1						1
654	Lembaga Sumber Asli Dan Persekitaran Sarawak	Badan Berkanun	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.nreb.gov.my/ OpenOffice.org	1						1
655	Kementerian Pembangunan Sosial Dan Urbanisasi Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.kpsu-sarawak.net/home/ OpenOffice.org	1						1
656	Jabatan Kebajikan Masyarakat Negeri Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	3	2	1	0	0	0	Apache from http://www.welfare.sarawak.gov.my/ OpenOffice.org, email client, Web Browser, database, CMS	1						1
657	Perbadanan Stadium Sarawak	Badan Berkanun	0	1	1	0	0	0	Apache from http://stadiumcorp.gov.my/portal/ Joomla	0						1
658	Kementerian Pembangunan Perindustrian Sarawak	Perkhidmatan Awam Negeri Sarawak	1	0	0	0	0	0	OpenOffice.org	1						1
659	Pentadbiran Setiausaha Kerajaan Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	2	5	0	1	0	0	Web Browser, DNS, Proxy, Sistem Pembelian & Penjualan Dokumen Tender, e-Payment, Sidang, Server OS, Security Tools, Database, OS Virtualisation	1						1
660	Perbendaharaan Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	2	0	0	0	0	Portal on php & MySql. Maintain on their own, Apache from http://pwn.selangor.gov.my/main/	0						1
661	Pejabat Tanah dan Galian Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	1	2	1	0	0	0	Firefox, MySQL, Apache, Joomla, Portal ptg.selangor.gov.my , OS CentOS http://ptg.selangor.gov.my/	0						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
662	Jabatan Agama Islam Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	1	5	0	0	0	1	web browser, Apache, firewall, sendmail, database, groupware http://www.jais.gov.my/ OSS Project: Nikah, Cerai dan Ruju' Online (NCR Online) - Centos 5 Linux, Symfony, Apache, PHP5, MySQL	0						1
663	Jabatan Kehakiman Syariah Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	System : Laman web JKSM ,Sistem pengiraan KPI Mahkamah Syariah,Sistem Pengiraan Statistik & Sistem Pengurusan Latihan (E-TMS) OSS Product : PHP,MySQL & Jasper	0						1
664	Jabatan Mufti Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	2	3	0	0	0	0	Apache Web Server, 11 servers running FreeBSD, Application OneOrZero, RoundCube, DansGuardian, OpenOffice.org http://www.muftiselangor.gov.my/	1						1
665	Jabatan Kerja Raya Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	3	1	0	0	0	Apache Web Server, Server using CentOS Drupal, MySQL, http://jkrkelangor.gov.my/v2/	0						1
666	Jabatan Pertanian Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	1	1	0	0	0	0	Firefox, and Apache, PHP from http://pertanian.selangor.gov.my/	0						1
667	Jabatan Perhutanan Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	Apache from http://www.forestry.gov.my/selangor/index.php?option=	0						1
668	Jabatan Perkhidmatan Haiwan Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	2	0	0	0	0	Apache from http://www.jphsel.gov.my/penternakan/cash_flow/ali Hosted on agrolink.moa.my - linux suse	0						1
669	Jabatan Pengairan Dan Saliran Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	1	3	1	0	0	1	Apache Web Server from http://jps.selangor.gov.my/ Mail Server, Content Management System, web browser, database, groupware	0						1
670	Jabatan Perancangan Bandar Dan Desa Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	4	1	0	0	0	1. Joomla - website 2. Redhat - DHCP Server 3. MySQL server 4. Apache from http://www.jpbdselangor.gov.my/v2/	0						1
671	Jabatan Kebajikan Masyarakat Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	2	2	0	0	0	0	SquirellMail, MySQL, OpenOffice Antivirus using ClamAV	1						1
672	Pejabat Pejabat Daerah Dan Tanah Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	0	0	0	0	0		0						1
672	Pejabat Daerah dan Tanah Gombak	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	OS CentOS,	0						
672	Pejabat Daerah dan Tanah Hulu Langat	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	OS CentOS, selangor.gov.my/hululangat/main.php	0						
672	Pejabat Daerah dan Tanah Hulu Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	OS CentOS, selangor.gov.my/huluselangor/main.php	0						
672	Pejabat Daerah dan Tanah Klang	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	OS CentOS, selangor.gov.my/klang	0						
672	Pejabat Daerah dan Tanah Kuala Langat	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	OS CentOS, selangor.gov.my/kualalangat/main.php	0						
672	Pejabat Daerah dan Tanah Kuala Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	OS CentOS, selangor.selangor.gov.my/main.php	0						
672	Pejabat Daerah dan Tanah Petaling	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	OS CentOS, selangor.gov.my/petaling/main.php	0						
672	Pejabat Daerah dan Tanah Sabak Bernam	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	OS CentOS, selangor.gov.my/sabakbernam/main.php	0						
672	Pejabat Daerah dan Tanah Sepang	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	OS CentOS, selangor.gov.my/sepang/main.php	0						
673	Peruntukan Diraja (Istana) Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	0	0	0	0	0		0						0

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNetW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
674	Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	Apache from: http://spn.selangor.gov.my/	0						1
675	Jabatan Kawalselia Air	Kerajaan Negeri Selangor	0	0	0	0	0	0	This agency is no longer available.	0						0
676	Perbadanan Kemajuan Negeri Selangor (PKNS)	Kerajaan Negeri Selangor	1	2	0	0	0	0	Firewall, OpenOffice.org, Apache from http://www.pkns.gov.my/splash/v3.php	1						1
677	Perbadanan Kemajuan Pertanian Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	1	2	0	0	0	0	Apache from http://www.pkps.gov.my/ Linux Server for accounting system, Firefox	0						1
678	Perbadanan Perpustakaan Awam Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	2	3	2	1	0	0	Mozilla Firefox, OpenOffice at certain branches, web server, database, mail server, CMS, OS virtualisation	1					1	1
679	Lembaga Muzium Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	2	1	0	0	0	Apache from http://www.ims.gov.my/my2/ MySQL server, Joomla	0						1
680	Lembaga Perumahan Dan Hartanah Negeri Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	0	0	0	0	Apache, PHP from http://phs.selangor.gov.my/	0						1
681	Lembaga Urus Air Selangor (LUAS)	Kerajaan Negeri Selangor	0	4	0	0	0	0	MySpamGuard, MySurfGuard, MyNetWatch, MyWorkSpace	0	1	1	1	1		1
682	Majlis Bandaraya Petaling Jaya	Kerajaan Negeri Selangor	0	1	1	0	0	0	E-Bangunan, Sistem Talian Aduan Rakyat Selangor (STARS), Lighttpd from http://www.mbpj.gov.my/home	0					1	1
683	Majlis Bandaraya Shah Alam	Kerajaan Negeri Selangor	0	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mbsa.gov.my/home PHP, MySQL	0						1
684	Majlis Perbandaran Ampang Jaya	Kerajaan Negeri Selangor	2	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mpaj.gov.my/home Linux, MySQL and PHP, CentOS 5, ubuntu	1						1
685	Majlis Perbandaran Kajang	Kerajaan Negeri Selangor	2	1	0	0	0	0	STARS (OSS based) (Sistem Talian Aduan Rakyat Selangor), Squirrelmail, Lighttpd from http://www.mpkj.gov.my/home	1						1
686	Majlis Perbandaran Klang	Kerajaan Negeri Selangor	0	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mpklang.gov.my/home Elesen, sistem kewangan bersepadu, sistem asset komputer, sistem tempahan dewan, sistem kompaun baru, sistem kedatangan – php. CentOS – Intermaper	0						1
687	Majlis Perbandaran Selayang	Kerajaan Negeri Selangor	1	1	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mps.gov.my/home Ecuti, Lesen Anjing (php, mysql), OpenOffice.org (100 PCs)	1						1
688	Majlis Perbandaran Sepang	Kerajaan Negeri Selangor	1	2	2	0	0	0	Forefox, Lighttpd, Joomla, squirrel mail, qmail, (150), sistem aduan, sistem eSubmission – erancang, ekejuruteraan, elandskap, ebangunan, MySQL, DNS OSS http://www.mpsepang.gov.my/home	0					1	1
689	Majlis Perbandaran Subang Jaya	Kerajaan Negeri Selangor	1	1	0	0	0	0	Apache Coyote from http://ocps.mpsj.gov.my/cms/index.jsp OpenOffice.org, Mail server,	1						1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
690	Majlis Daerah Hulu Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	0	2	0	0	0	0	STARS (OSS based) (Sistem Talian Aduan Rakyat Selangor), Linux Server, Lighttpd, PHP http://www.mdhs.gov.my/home	0						1
691	Majlis Daerah Kuala Langat	Kerajaan Negeri Selangor	0	4	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdkl.gov.my/web/guest/home Sendmail (centos), DNS centos, STARS	0						1
692	Majlis Daerah Kuala Selangor	Kerajaan Negeri Selangor	1	3	1	0	0	0	Web Browser, Lighttpd, Content Management System, portal joomla & mysql, centOS 4, STARS http://mdks.gov.my/web/guest/home	0						1
693	Majlis Daerah Sabak Bernam	Kerajaan Negeri Selangor	0	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://www.mdsb.gov.my/home STARS, Centos – server aduan	0						1
694	Pentadbiran Setiausaha Kerajaan Negeri Terengganu (SUK Terengganu)	Kerajaan Negeri Terengganu	5	9	3	0	0	1	Email, e-ADUAN, e-Siswazah dll, Server OS, Apache from http://www.terengganu.gov.my/maxc2020/portal/cms/c OSS Projects: 1. Sistem ICT e-Kerajaan Bersepadu Negeri Terengganu (T-eG) - centos, Apache, PHP, OpenSSL, Sendmail, MYSQL, FPX 2. Sistem Bantuan Dana Raya (Dana2U)- Server :Suse Linux (OS), Apache Webserver, MySQL, PHP 3. (Sistem Kursus ICT) e-Kursus - Server : Suse Linux (OS), Apache, MySQL, PHP 4. Pengurusan Masa – eMASA 5. Sistem Maklumat e-FARM (SisFARM) 6. Bestari.comm – SuSe Linux, OpenOffice.org 7. OSS Implementation at Data Centre - OpenWebmail, Zimbra, Arkeia, OpenSSH, NFS, Webmin, Dansguardian, Squid, Iptables, CIPE, Nessus, Snort, SpamAssasin, Nagios, Bind	1	1	1			1	1
695	Pejabat Perbendaharaan Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache, PHP from http://perbendaharaan.terengganu.gov.my/index.html	0						1
696	Pejabat Pengarah Tanah Dan Galian Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	2	1	0	0	0	Linux -CentOS 5, e-Mohon, Apache from http://ptgweb.terengganu.gov.my	0					1	1
697	Jabatan Hal Ehwal Agama Islam Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	2	5	0	0	0	1	email client, web browser, Apache web server, firewall, Groupware http://jheatweb.terengganu.gov.my/	0	1	1		1		1
698	Jabatan Kehakiman Syariah Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	1	1	0	0	0	0	Firefox, Web Server	0						1
699	Pejabat Mufti Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	1	1	0	0	0	0	Apache from http://mufti.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index OpenWebmail, e-Khutbah	0						1
700	Jabatan Kerja Raya Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	1	3	0	0	0	1	Apache from http://www.jkr.terengganu.gov.my/ Web browser, database, groupware, MySpamGuard	0	1					1
701	Jabatan Pertanian Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	1	5	0	0	0	0	OpenWebmail, Apache from http://jtn.terengganu.gov.my	0	1	1	1	1		1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
702	Jabatan Perhutanan Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	2	0	0	0	0	Email Server, Databases, Apache from http://trgforestry.terengganu.gov.my/	0						1
703	Jabatan Perkhidmatan Haiwan Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	1	1	0	0	0	0	Apache from http://www.jphtg.com/v1/ OpenWebmail	0						1
704	Jabatan Pengairan Dan Saliran Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	2	0	0	0	0	Apache from http://jpsweb.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index.php , CentOS	0						1
705	Jabatan Perancang Bandar Dan Desa Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	1	2	1	0	0	0	Apache from http://www.jpbdtrg.gov.my/v4/ Web browser, Database, CMS	0						1
706	Jabatan Kebajikan Masyarakat Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	2	3	0	0	0	0	Firefox, mail server, Database, Apache from http://jkm.terengganu.gov.my	1						1
707	Pejabat Pejabat Daerah Dan Tanah Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	0	0	0	0	0		0						1
707	Pejabat Daerah Besut	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://pdbesut.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index.php OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
707	Pejabat Daerah Dungun	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://pddungun.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index.php OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
707	Pejabat Daerah Hulu Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://ptht.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index.php OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
707	Pejabat Daerah Kemaman	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://pdkemaman.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index.php OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
707	Pejabat Daerah Kuala Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://pdkt.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index.php OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
707	Pejabat Daerah Marang	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://pdmarang.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index.php OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
707	Pejabat Daerah Setiu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://pdbesut.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index.php OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
707	Pejabat Tanah Besut	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://ptbesut.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index.php OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
707	Pejabat Tanah Dungun	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://ptdungun.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index.php OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
707	Pejabat Tanah Hulu Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://ptht.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index.php OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
707	Pejabat Tanah Kemaman	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://ptkemaman.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/index.php OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
707	Pejabat Tanah Kuala Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	1	0	0	0	0	0	OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
707	Pejabat Tanah Marang	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://ptmarang.terengganu.gov.my/maxc2020/ager OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
707	Pejabat Tanah Setiu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	1	0	0	0	0	Apache from http://ptsetiu.terengganu.gov.my/maxc2020/agensi/ OpenWebmail, e-Mohan, e-Consent	0						
708	Peruntukan Diraja (Istana) Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	1	0	0	0	0	0	OpenWebmail	0						1
709	Suruhanjaya Perkhidmatan Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	1	2	1	0	0	0	Apache from http://spn.terengganu.gov.my Web browser, CMS, SUSE server	0						1
710	Jabatan Bekalan Air Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	3	4	0	1	0	1	Email client, web browser, iceweasal, web server, mail server, firewall, database, apache2, egroupware, os virtualisation	1						1
711	Majlis Agama Islam dan Adat Melayu Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	1	4	0	0	0	0	OpenOffice.org, Apache, firewall, database http://www.maidam.gov.my/index1.php	1		1				1
712	Perbadanan Memajukan Iktisad Negeri Terengganu (PMINT)	Kerajaan Negeri Terengganu	2	6	1	0	0	0	web browser, Apache, firewall, mail server, database, CMS http://www.pmint.gov.my/ OSS Projects: OSS Implementation at PMINT - iptables, DMZ – iproute, apache, MySQL, php, Web Mail – sendmail (backend), squirrelmail (frontend), Cache – squid and dansguardian Mail Filtering - mailwatch, Joomla CMS	0	1					1
713	Perbadanan Perpustakaan Awam Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	4	6	1	0	0	0	Cube, MySurfGuard-80 users (Dansguardian, Squid), OpenOffice, Firefox, Thunderbird, Apache x2, Qmail, Sendmail, MySQL, Iptable x4, Back up (NFS), Joomla http://www.trglib.gov.my	1		1				1
714	Lembaga Muzium Negeri Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	2	0	0	0	0	Apache from http://museum.terengganu.gov.my/ , CentOS, PHP	0						1
715	Yayasan Islam Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	3	1	0	0	0	Centos 5, Joomla, PHP 5, MySQL, XAMPP(Apache), http://yit.gov.my/	0						1
716	Yayasan Pembangunan Keluarga Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	3	1	0	0	0	Apache from http://www.ypkt.gov.my/official/iklan_ambil_pelatih.php CentOS, PHP, MySQL, Joomla, SuseLinux	0						1
717	Yayasan Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	1	2	0	0	0	1	Apache from http://www.ytrg.terengganu.gov.my/ Web Browser, Database, Groupware	0						1
718	Majlis Bandaraya Kuala Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	1	3	1	1	1	1	Firefox, firewall, cms, Groupware, workload schedulers, os virtualisation, Lighttpd from http://mbkt.terengganu.gov.my/home	0	1					1

No	Agency Name	Ministry/State Name	D	I	A	W	C	DE	OSS Solutions / Projects Implemented	OO	MySpG	MySfG	MyNtW	MyWkS	MyM	OSS Adoption Status
719	Majlis Perbandaran Kemaman	Kerajaan Negeri Terengganu	3	5	1	0	0	0	Webmail - Centos OS (update – 31/1/08), web browser, Lighttpd, Postfix, database, Joomla, PHP Nuke http://mpk.terengganu.gov.my/home	1				1		1
720	Majlis Daerah Besut	Kerajaan Negeri Terengganu	2	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://mdb.terengganu.gov.my/home Email client, web browser, firewall, database, OpenOffice.org	1						1
721	Majlis Daerah Dungun	Kerajaan Negeri Terengganu	0	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://mpd.terengganu.gov.my/home Linux – CentOS server for ePBT	0						1
722	Majlis Daerah Hulu Terengganu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	4	0	0	0	0	Lighttpd from http://mdht.terengganu.gov.my/home Linux, MySQL and PHP, Red Hat server	0						1
723	Majlis Daerah Marang	Kerajaan Negeri Terengganu	2	2	0	0	0	0	Linux – Centos 5, PHP, OpenOffice, Firefox, Lighttpd from http://mdm.terengganu.gov.my/home	1						1
724	Majlis Daerah Setiu	Kerajaan Negeri Terengganu	0	2	0	0	0	0	Lighttpd from http://mds.terengganu.gov.my/home Linux – CentOS server for ePBT	0						1